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ZSRR wyciąga macki po Afrykę półn.
Bogomołęw zjawi się w Algierze.

1 Neutralni zwiedzają zniszczenia 
w Medjolanie.

Rzym, 26 sierpnia. Grupa neutralnych 
dziennikarzy, jak  donosi agencja Stefan:, 
udała się do Medjolanu, celem obejrzenia 
zniszczeń, spowodowanych przez bombowca 
angielskie i pólnocno-amcrykańskie.

Sztokholm, 26 sierpnia. Jak donoszą z 
Lizbony, do Algieru przybyła ze Związku 
Sowieckiego tak zwana delegacja handlo
wa w sile 60 osób. Chodzi w tym wypadku 
a ekspedycje agentów GPU i agitatorów  
Kominternu na teren, który ze względu na 
panujące tam w obecnej chwili poważne 
naprężenie polityczne posiada specjalne za. 
interesowanie dla Związku Sowieckiego. 
P ak i ten podkreśla zwłaszcza znamienny 
szczegół, o jakim  donosi brytyjska agencja 
inform acyjna ,,Exchange'*. Według tej wia
domości m iarodajne czynniki brytyjskie 
potwierdziły, iż ambasador Związku Sowie
ckiego Bogomołow, który dotychczas zaj
mował się w Londynie sprawą przebywa
jących tam emigrantów, ju t  w niedalekiej

Pilot angielski o silnej obronie 
Berlina.

Amsterdam, 26 sierpnia. W związku z 
niemiecką akcją obronną w czasie ostatnie
go ataku lotniczego na stolicę Rzeszy, bry
tyjska służba prasowa donosi, iż powraca. 
Jący z tej akcji piloci angielscy mieli wy
razić się w sprawozdaniach, że roje my
śliwców przy współudziale reflektorów rzu
cały się na ciężkie bombowce, gdy te tylko 
się pojawiały. Jeden z pilotów m iał się 
TCyrwaió: „Początkowo nie mogliśmy pojąć, 
dlaczego stosunkowo mało strzelano g ra
natam i z dział przeciwlotniczych. Kiedy 
jednak zauważyliśmy aparaty  myśliwskie, 
natychm iast zrozumieliśmy o co im chodzi. 
Nigdy Jeszcze w życiu nie widziałem tylu 
myśliwców. Walki bombowców z myśliw
cami rozgrywały się powszechnie**.

Zarządzenia społeczne 
we Francji.

Paryż, 26 sierpni®. W toku konferencji, 
jaką  odbył marszałek Petain z ministrami 
pracy Lagardelle i produkcji przemysłowej,
ęapadły następujące rozstrzygnięcia. Oto, 
jak  donosi „Petit Parisieu" z Vichy, brzmią 
ono następująco:

1) ukazać się nia ustawa, k tóra zobowią
zuje wszystkie przedsiębiorstwa, zatrudnia
jące ponad 25 osób do utworzenia komitetu 
społecznego;

2) specjalny statut dla rzemiosła i
3) postanowienie co do wybieralności, a

nie mianowania członków komitetu społe
cznego, _____

Co mówi komunikat z Quebec?
Sztokholm, 26 sierpnia. W deklaracji zło

żonej w Quebec przez Churchilla i Roose- 
velta, podano do wiadomości, jak podajo 
brytyjska stużba informacyjna, fakt za
kończenia prac anglo-amerykańskiej kon
ferencji w Kanadzie. Przedyskutowano ca
łokształt zagadnień, jakie wydarzyły się 
od czasu ostatniego spotkania prezydenta 
Ameryki z premjerem brytyjskim w W a
szyngtonie. Komunikat podkreśla, iż w sy
stemie prowadzenia wojny przez aljantów  
musi być zagwarantowana zupełna zgod
ność. Podkreśla się, iż rozmowy o charak
terze wojskowym dotyczyły przedewszyst- 
kiem wojny przeciwko Japonji i sprawy po
mocy dla Chin czungkińskich. W dalszym 
ciągu podano w komunikacie, iż uzgodnio
no poglądy co do całego szeregu zagadnień 
politycznych. Przed upływem bieżącego ro
ku odbyć się ma dalsza konferencja mię
dzy przedstawicielami Angljl i Stanów 
Zjednoczonych. Roosevelt i Churchill dali 
wyraz nadziei, iż może się uda skłonić Unię 
Sowiecką do uczestniczenia w przyszłej 
konferencji.

Czy Kanada będzie 49-tą  
gwiazdą?

Sztokholm, 26 sierpnia. Jak  Roosevelt 
prem jer kanadyjski Maekenzie King po 
dali do wiadomości, utworzony będzli 
wspólny komitet dla Stanów Zjednoczo. 
nych Ameryki Północnej i Kanady, któ 
rego zadaniem będzie „opracowanie pro 
blemów’*, wyłaniających się w związku zt 
stosowaniem amerykańskiej ustawy lom 
bardowej i kanadyjskiego układu wzajem 
cej pomocy.

przyszłości wyjedzie do Algieru. Bogomo
łow. as agitacji komunistycznej, był daw
niej ambasadorem sowieckim w Caungkiai- 
gu. B rytyjska agencja informacyjna przy- 
znaje, że „jest on jednym z najpoważniej
szych dyplomatów Związku Sowieckiego*'. 
Powierzenie mu ważnej placówki we fran
cuskiej Afryce północnej pozwala wniosko
wać, jakie znaczenie przypisuje Moskwa 
rozwojowi wypadków politycznych w pół
nocnej Afryce i kształtowanie się stosun
ków pomiędzy Związkiem Sowieckim a 
francusklemi emigracyjnymi generałami 
Giraudem I de Gaulle.

Bolszewizm wspólnym wrogiem.
Helsinki, 26 sierpnia. Nowomlanowany

„Europa nie di
Rozważania p

Bukareszt, 26 sierpnia. „Zdławienie Eu
ropy** — takim tytułem zaopatruje profe
sor Dascoylci artykuł, opublikowany w 
„Tlmpul". Obecna wojna — Jak podkreśla 
autor — prowadzona przez narody euro
pejskie pod przewodnictwem Niemiec, sta
nowi najwyższy wysiłek Europy, celem u- 
trzymania swojej pozycji we wspólnocie 
kontynentów. Kontynent europejski w cią
gu ostatnich dziesiątków lat obrabowywała 
Anglja coraz bardziej z jego kolonij, a Je
dynie Francja byila w stanie podjąć próbę 
utworzenia państwa koionjalnego więk
szych rozmiarów, Po zrabowaniu ostatniej 
pozaeuropejskiej posiadłoóci wskutek wy
lądowania wojsk Stanów Zjednoczonych 
w północnej Afryce, zakrojona na wielką

Japonia mobiiizuie M e r o n M  orztdsiphiorsw.
Tokio, 26 sierpnia. Z chwilą wejścia w 

życie rozporządzenia o mobilizacji kierow
ników przedsiębiorstw, organizacja japoń
skiej gospodarki wojennej uczyniła dalszy 
krok naprzód. Rozporządzenie dotyczy na
kazie jedynie właścicieli zakładów, wytwa
rzających materjały wojenne i zatrudnia
jących zarekwirowane siły robocze. Mobi
lizacja nie odnosi się więc do całego prze
mysłu lub do przemysłu, posiadającego 
znaczenie wojenne, lecz tylko do tych za
kładów, które posiadają stanowisko pierw
szego rzędu dla prowadzenia wojny. Od tej 
chwili więo prezesi, właściciele oraz dyrek
torzy tych zakładów podlegają obowiązko
wi służby pracy, podobnie, jak  i podległe 
im siły robocze.

Powyższe zarządzenie, Jak podkreślają

komentarze prasowe, ma na celu wzmoc
nienie poczucia odpowiedzialności kierow
ników przedsiębiorstw w stosunku do pań
stwa, a równocześnie m ają oni przez swo
jo nowe obowiązki służyć jako wzór całej 
załodze. Dzienniki japońskie w itają z u- 
znauiem nowe zarządzenie i podkreślają, 
że jednostki produkcyjne w kra ju  są obec
nie zorganizowane w taki sam  sposób, jak 
oddziały wojskowe na froncie. Dzięki te
mu wzmocniła się świadomość, iż podwyż
szenie produkcji wojennej ma dzisiaj to 
samo znaczenie, co walki, prowadzone przez 
żołnierzy. Nowe zarządzenie zostało wczo
raj ogłoszone przez premjera generała To- 
jo  w obecności wszystkich objętych niem 
kierowników przedsiębiorstw.

Samolot wywiadowczy podczas startu na Wschodzie,

poseł Hiszpanji w Helsinkach, wypowiada
jąc się na temat układu przyszłych stosun
ków jego ojczyzny z Pinland ją, zaznaczył, iż 
przewiduje ważne zadania, jakie mu przy- 
padną w udziale w związku z kulturalnem 
zbliżeniem obu krajów. Zarówno Hiszpanja, 
jak i Finlandja mają w bolszewiżmie wspól
nego wroga.

Agent Moskwy aresztowany 
w Szwajcarji.

Berno, 26 sierpnia. Komunistyczny agent 
szwajcarski, Leon Nicolle, jak  wynika z 
urzędowego komunikatu, został aresztowa
ny w diTiu 21 sierpnia.

i się zdławić".
roł. Dascovici.
skali} akcja zdławienia Europy — oświad
cza Dascovici —- uezyuiła dalszy krok na
przód. Europa jednak jeszcze dzisiaj jest 
najaktywniejszą i najbardziej wartościową

?od względem kulturalnym częścią ziemi. 
’o wiekowych sporach kontynentalnych 

zdaje sic, że obecna wojna prowadzi do 
rozbudzenia poczucia europejskiej solidar
ności. Podczas kiedy bomby rozpryskowe 
i zapalające Anglo-Amerykanów niszczą, na 
ziemi europejskiej bezcenne zabytki sztuki 
i skarby historyczne, wobec których d ra
pacze chmur Nowego Jorku  prawie nic nie 
znaczą, Europa i Europejczycy — jak  pod
kreśla Dascovici — poczynają wznosić się 
ponad wszystkie dziedziczne spory i kłót
nie, nabierając zrozumienia własnej euro
pejskiej wspólnoty losu.

Naród włoski rozumie swą
historyczną misję.

Rzym, 26 sierpnia. W  związku z końco
wym komunikatem na temat konferoncjl 
w Quebec w miarodajnych kołach wło- 
ikch dopatrują się zasadniczego stanowi* 
ska rządu włoskiego w tern, iż Włochy z 
całkowitym spokojem oczekują dalszego 
rozwoju wypadków i nadal są silnie zdecy
dowane bez wahania kontynuować wojnę 
celem obrony interesów włoskich. Naród 
wioski w pełni, zdaje sobie sprawę ze swej 
historycznej misji w obecnej sytuacji, i na
dal swe wielkie historyczno zadanie widzi 
w uratowaniu najwyższych dóbr kultury 
euroiiejskiej i chrześcijańskiej.

Naruszenie terytorium Portugaiji.
Lizbona, 26 eerpniu. W poniedziałek wie

czorom około godz. 18-tej przeleciał teren 
wybrzeża środkowej Portugaiji amerykań
ski czteromotorowy bombowiec, który cią
gnął za sobą szybowiec. Niedaleko miejsco
wości E ieira de Leiria, mniej więwsj 120 
km ua północ od Lizbony zerwała się lina 
szybowca, który w locie ślizgowym wylą
dował opodal wspomnianej miejscowości. 
Na szybowcu tym znajdowało się 3 ame
rykańskich podoficerów, którzy zgłosili się 
u władz portugalskich. Siybowioe uległ 
konfiskacie.

Cenzura wojskowa w Portugaiji.
Berlin, 26 sierpnia. Radio portugalskie 

podało do wiadomości, iż wszclkio telegra
ficzne i telefoniczne połączenia z Azorami 
i Aladerą podlegać będą cenzurze wojsko
wej.

Sumnor Welles ustąpił.
Genewa, 26 sierpnia. Sumner Welles «— jak 

donosi Reuter ua podstawie doniesieniu 
„W ashington Evening Star** — wręczył 
swą dymisję ze stanowiska podsekretarza 
stanu w departamencie stanu Stanów Zjed
noczonych. Dziennik waszyngtoński dodają, 
że sprawa ta ma być załatwiona po powro
cie Rooscyelta.

Japoński bilans jednego miesiąca
Nankin, 26 sierpnia. Wytlzial prasowy 

japońskich sił ekspedycyjnych w Chinach 
podał do wiadomości ogólne sukcesy,, od
niesione w miesiącu liiK*u przez wojska 
japońskie na terenie Chin.

Aljanci pozostawili na polach bitwy 9.467 
poległych. Do niewoli zabrano 66.565 Joń
ców. Zdobyto; 24 działa różnego kalibru, 
187 ciężkich karabinów maszynowych, 4.170 
karabinów, 703 pistoletów, 549 granatników 
I garlaczy, 9.200 granatów i wielką ilość 
innej broni i amunicji, odzieży i m aterjału 
wo ieu nogo.

S traty  japońskie w czasie tych operacyj 
obejmują 989 zabitych.

Francja ma nowy statui 
rzemieślniczy.

Vkhy. 26 sierpnia. Na łamach francu
skiego dziennika rozporządzeń państw» 
wych ukazał się statut rzemieślniczy, któ
ry ostatnio został opracowany. Statut ten 
przewiduje wprowadzenie w życie dyplo
mów mistrzowskich oraz pozycję mistrza, 
przy równoczesueni ztlcfinjowuniu tej na
zwy. W przyszłości nikomu nio wolno kie
rować zakładem rzemieślniczym, jeśli nio 
posiada dyplomu mistrzowskiego. Poszcze
gólne gałęzie zawodowe, dla których wyda
ny zostanie dyplom mistrzowski, mogą o- 
piewać dla kilku grup zawodowych. Grupy 
zawodowo otrzymają w najbliższym czasie 
ordynację pracy i zrzeszenia handlowe, 
regionalne i narodowe rady zawodowe. 
S ta tu t dla rzemiosła omawia zkolei kwe- 
stję  organizacji izb rzemieślniczych, któ
rych zadaniem będzie wydawanie dyplo
mów mistrzowskich oraz popieranie orga- 
nizacyj rzemieślniczych. Czołową organi
zacją będzie narodowa Izba rzemieślnicza, 
a do czasu Jo] utworzenia powołana zosta
no do życia komisja narodowa, która m» 
się opiekować sprawami rzemiosła.
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Sytuacja na Wschodzie.
Berlin, 26 sierpnia. Agencja „Telepiese" 

dowiaduje się z dobrze powiadomionego źró
dła następujących szczegółów o walkach 
na froncie wschodnim:

Na południu frontu wschodniego bolsze
wicy przy utyciu znacznych formacyj 
wszystkich rodzajów broni kontynuowali 
swoje próby przełamania nad rzeką Mius, 
koło Isjum i w rejonie Charkowa. Wszyst
kie te ataki wojska niemieckie odparły 
wśród wysokich krwawych strat bolsze
wików.

Na froncie rzeki Mius przez cały dzień 
toczyły się zacięte walki. W głównych pun
ktach bolszewicy rzucili powałną ilość 
czołgów i liczne samoloty. Również po stro 
nie niemieckiej lotnictwo było bardzo ak
tywne. Przy jego poparciu formacje pie
choty niemieckiej trzymały w szachu bol
szewików. Pomimo nieustannie ponawia
nych wysiłków bolszewikom nie udało się 
rozszerzyć wąskiego miejsca włamania.

W  rejonie Isjum ze strony bolszewickiej 
użyto rezerw, które nieustannie świeżo rzu
cano na front. Jednak w nieprzejrzystym, 
lesistym i pagórkowatym terenie wszyst
kie próby przełamania, podejmowane przez 
formacje sowieckie, utknęły na martwym 
punkcie. Korpus arm ji niemieckiej, operu
jący w rejonie Isjum zniszczył w głównym 
punkcie walki ponownie 116 czołgów. W 
ten sposób w ciągu trzech dni unieszkodli
wiono 379 czołgów sowieckich. Od 17 lipca 
wymieniony korpus arm ji toczył walką 
z liczneani dywizjami strzelców, kilku kor
pusami zmotoryzowanemi oraz sUnemi for
macjami czołgów i lotnictwa sowieckiego. 
iW ciągu tego okresu czasu jodynie tylko 
w tym punkcie frontu wschodniego zni
szczono przeszło 10IH1 czołgów sowieckich, 
ponadto przeszło 100 dział, dział przeciw
pancernych i granatników. 29 samolotów 
zestrzelono wyłącznie tylko lekką bronią 
piechoty. Jeżeli chodzi o liczbę poległych, 
jakich formacje sowieckie utraciły wyłą
cznie tylko w rejonie Isjum, to cyfra 80.000 
byłaby raczej zbyt niska, jak zbyt wysoka. 
Nieznaczny zysk terenowy, jaki uzyskali 
bolszewicy wskutek zajęcia kilku nieprzej
rzystych jarów  i ruin wiosek, nie pozostaje 
w żadnym stosunku do strat, jakiem i oku
pili oni te nieznaczne wyniki.

W  rejonie Charkowa, szczególnie na po
łudnie od tego miasta, toczyły się w dal
szym ciągu zacięte walki. K ontratak, pod
ję ty  przez formacje niemieckie, zderzy1 się 
z atakującemi oddziałami sowieckiemu 
przyczem doszło do niezwykle zaciętymi 
walk. W kierunku zachodnim, gdzie w i 
statnich dniach silne jednostki a rm ii. s - oddziaływ ieckioj były odcięte i znuszcfflome, . , ;
łmlszewickie zachowywały oię biernie. m  • 
le oznialk przemawia za tern, że komenda o- 
wlocka musiała sie zdecydować na przegri - 
powanie zdziesiątkowanych formacyj. •Jed
na z niemieckich dywirzyj elitarnych- ope
ru jąca nieco dalej na północny-ząchoil, roz
biła silny oddział sowiecki, którego zada
niem byja hkeja ofensywna.
c-iiu dni zdemolowano w toku walk eau- 
gów. oraz 237 dział sowieckich. W  ten spo
sób wspomniana dywizja niemiecka unie
szkodliwiła, bądź też zdobyła w okresie od 
5 lipca ogółem 757 czołgów, oraz prawic ty 
leż dział bolszewickich. Na tym odcinku to 
czy się nadal ciężka bitwa. Niemieckie sa
moloty bojowo w skuteczny sposob wspie
ra ły  akcję piechoty. W szczególności rezer
wy bolszewickie, zbliżające sie na Ruję 
frontu oraa koncentracjo oddziałów bolszc; 
wickich za lin ją  bojową były szczegół nenii 
eeląrni ataków lotniczych. O fiarą bomb pa- 
ały  olbrzymio ilości m aterjalu wojennego 

Na środkowym odcinku frontu wschód 
niego, a zwłaszcza na zachód i na połud 
n'awy zachód od Wjazmy panował względ 
ny spokój. W okolicy miejscowości Cliizdra 
bolszewicy usiłowali podejmować ataki na 
oporujące tam formacje nioitpoekie.. Przy 
popurciu liczmych samolotów bolszewicy na 
szerokim odcinku frontu podeszli po-d po
zycjo niemieckie. W punktach zapalnych 
walki piechota bolszewicka byłn wspierana 
czołgami w liczbie do 40 sztuk. Atak ten 
załam ał się tuż przed nidłniookiemi pozy 
ejam i bojowonii. W poszczególnych punk 
tach w bezpośredniej bli.ekośei niemieckich 
okopów dochodziło do walk wręcz. Po ich 
ukończeniu główna linja bojowa w calem 
tego słowa znaczeniu znalazła się mocno 
w rękach niemieckich. I  tu było niemieckie 
lotnictwo niezmiernie aktywne, ułatwiając 
szczególnie w skutecznych lotach głębino
wych zadania, któro powierzono piechocie, 

2  odcinka frontu północnego nie nadeszły 
kom unikaty o szczególniejszych wydarze
niach. W okolicy S tara ja  Riłssia rozegrał 
się jedynie krótki pojedynek. Na południe 
od jeziora Ładoga dochodziło do wymiamy 
artyleryjskiej. Oddziały niemieckie doko
nywały licznych wypadów patrolowych. 

Katastrofa
samolotu amerykańskiego.

Amsterdam, 26 sierpnia. We środę w go
dzinach porannych, jak  donosi angielska 
służba informacyjna, na wyspie Arran, ko. 
ło zachodniego wybrzeża Szkocji, znalezio
no bombowiec Stanów Zjednoczonych, Za
chodzi przypuszczenie, żo załoga, złożona z 
20-tu osób, poniosła przytem śmierć.

Atak japoński na Pacyfiku 
południowym.

Tokio, 26 sierpnia. .Tak donosi agencja 
Domci z południowego Pacyfiku, Japońskie 
wodnoplatowce zaatakowały w godzinach 
rannych dnia 25 sierpnia cztery aljanckie 
ścigacze torpedowe w kanale Glzo, opodal 
wyspy Vellalavella. W wyniku akcji zato
piono dwa aljanckie statki.

Wielka bitwa obronna na Wschodzie trwa.
Berlin, 26 sierpnia. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych donos! z głów
nej kwatery Fiihrera w dniu 25 sierpnia:

Wielka bitwa obronna na wschodzie to
czy się dalej z niezmnlejszoną gwałtowno
ścią. Tam, gdzie bolszewicy znacznemi si
łami swej piechoty i czołgów nacierali na 
nasze pozycje nad Miusem, w rejonie Isjum, 
Charkowa i na południe od Szizdra, po
wstrzymano ich wśród ciężkich strat. Je
dynie na odcinku jednego z korpusów ar
mji zniszczono wczoraj szesnaście czoł
gów. •

Lotnictwo silnemi formacjami samolo
tów bojowych i bliskiego wsparcia wspie
rało walki obronne i rozproszyło sowiec
kie czołgi i piechotę na pozycjach przygo
towawczych. Podczas nocy bombardowano 
ważne połączenia dowozowe nieprzyjaciela 
i obozy wojsk.

W  dniu wczorajszym bolszewicy stracili

263 czołgi i 95 samolotów, głównie apara
tów bojowych.

Starszy żołnierz Typetz z jednego z od
działów strzelców pancernych zniszczył w 
dniu 19 sierpnia w walkach na południe 
od Wjaźmy w ciągu 30 minut jedenaście 
czołgów z pośród 32 atakujących tanków 
bolszewickich.

Przed wschodniem wybrzeżem Sycylji 
szybkie niemieckie samoloty bojowe pod
czas dziennego i ataku uzyskały trafienia 
bombami ciężkiego kalibru na transporto
wcu nieprzyjacielskim średniej wielkości.

Nad okupowanemi obszarami zachodnie- 
mi myśliwcy niemieccy zestrzelili wczoraj 
dwa ciężkie bombowce północno-amerykań- 
skie. . . .

K ilka lekkich bombowców nieprzyjaciel
skich podjęło ubiegłej nocy loty nękające 
nad rejonem Niemiec północnych. Wsku
tek bezplanowego zrzucenia kilku bomb po
wstały nieznaczne szkody w budynkach.

Zawiedzione nai
Wojna obecna -  nie

Stambuł, 26 sierpnia. Jaiko odpowiedź na 
artykuł, jak i ukazał się w lipcu w „Time
sie", a zawierający krytykę z powodu neu
tralnego stanowiska Turcji, naczelny re
daktor dziennika „Tan", Sertel, znany ze 
swych przyjaznych nastrojów dla Anglji, 
pisze m. in.: Według poglądu Turków, o-

Izieje aljantów.
jest wojną Turków. * *
becna wojna nie jest ich wojną, lecz wojną 
wielkich mocarstw. Turcy nie widzą żadnej 
konieczności brania udziału w drugiej woj. 
nie dia tych samych celów, w imię których 
walczyli już przed 20-tu laty. „Aljanei — 
pisze dosłownie Sertel — nie powinni z na
szej strony oczekiwać żadnej zbrojnej po
mocy".

„Patetyczna i bez
Berlin, 26 sierpnia. Jedna z dobrze poin

formowanych osobistości z kół politycz
nych stolicy Rzeszy oświadczyła, i f  końco
wa deklaracja konferencji w Quebcc utrzy
mana jest w tonie patetycznym, w wielu 
punktach niejasną i bez konkretnej treści. 
Cały szereg wewnętrznych sprzeczności o- 
ficjalnego tekstu deklaracji, jakoteż zapo
wiedź dalszych konferency] wskazuje na 
to, iż jednak nie wszystko jest jeszcze ja- 
snem. Nacisk, z jakim  podkreślono konie
czność skoncentrowania wysiłków wojen
nych przeciwko Japonji, uważają w Berli-

konkretnej treści".
nie jako podyktowany grzecznością gest w 
stosunku do Ozamgkaiszeka. Nadto w ten 
sposób zamierza się uspokoić ludność Sta
nów Zjednoczonych, która w związku z 
rozwojem wypadków na terenie Chin była 
bardzo zaniepokojona. Również wyrażone 
życzenie w sprawie udziału, Unji Sowiec
kiej w przyszłej konferencji, zdaniem kół 
politycznych w Berlinie, wypływa jedynie 
z potrzeby ukrycia zakłopotania, pod zna
kiem którego niewątpliwie znajduje się 
znaczna część obecnych stosunków między 
aljantami i Unją Sowiecką.

Gwałtowne walki na i
Tokio, 26 sierpnia. Cesarska kwatera 

główna donosi o nieprzerwanem tempie 
gwałtownych walk w rejonie południowego 
Pacyfiku. Jak wynika ze sprawozdań, na 
Nowej Georgji toczą się walki, w których 
licznie ulegli obrońcy japońscy sta w la i ą 
zacięty opór nieprzyjacielowi, który od dnia 
30 czerwca br. wysadził na ląd kilkadziesiąt 
tysięcy żołnierzy. W  chwili obecnej toczą 
się niezwykle ciężkie walki w rejonie nad
brzeżnym, oraz w okręgu Baikorg. Straty, 
jakie na lądzie ponieśli aljanei, wynoszą

lohidniowym Pacyfiku.
według sprawozdań głównej kwatery co- 
najmniej 10.000 żołnierzy. W toku prób 
wysadzenia wojsk na wyspie Vellalavella 
aljanei utracili wskutek ataków japońskie
go lotnictwa kilka transportowców. Jedynie 
cząstce aljanckich wojsk udało się zyskać 
na terenie w okolicy Bilca. Wysiłki, zmie
rzające do wysadzenia na ląd nowych po
siłków. rozbiły się o gwałtowny i nieustan
ny opór japońskiej arm ji i m arynarki w 
walkach trwających dniem i nocą, przy
czem aljanei ponieśli najcięższe straty.

Sycylia nie była rew
Genowa, 26 sierpnia „Niemcom na Sycy

lii nie można było zgotować Jakiejś Dun
kierki" — pisie korespondent wojenny 
„Daily Express" Alan Moorehead w arty
kule retrospektywnym. Zupełnie stusznem 
jest, płaz© dalej korespondent, że wielu lu
dzi sądziło, że przedsięwzięcie ttf rozpoczę
ło się wprawdzie świetnie, ale żałośnie za
kończyło. W  żadnym okresie kampanji sy
cylijskiej, pisze dalej Alan Moorehead, ge
nerałowi Pattonowi czy Montgomery nie 
udało sie przeciwnika silnie ująć 1 zadać

anżem za Dunkierkę.
mu miażdżącej klęski. W prost przeciwnie 
wojaka osi nieustannie wyślizgiwały się, 
szańcowały się poza swojemi polami mi
nowemu a ilekroć dobrowolnie oddały ja 
kiś kawałek ziemi, wszystko przedtem bu
rzyły. Jak iejś bitwy pod K atanią naprzy- 
kład nigdy nie było. Fałszywe były ów
czesne doniesienia, że Montgomery rozpo
czął ofenzywę. zakrojoną na wielką *kB!̂ ; 
Niemcy zupełnie dobrowolnie opróżnili 
Katanię i powoli, również dobrowolnie co
fnęli się w kierunku Messyuy.

Japońska odbudowa Wielkiej Azji Wschodniej.
Tokio, 26 sierpnia. Radjo Japońskie w ra

mach odczytu pt. „Azja Jest Jedna “ podało 
kilka danych na temat japońskiej pracy od
budowy W ielkiej Azji Wschodniej. I tak 
na tzczególną uwagę zasługuje na Borneo 
szybki wzrost produkcji w przemyśle dja- 
mentowym I naftowym. Rozszerzenie prze
mysłu naftowego umożliwiło w krótkim 
czasie po zdobyciu Borneo dostarczenie ob
fitych zapasów benzyny dla wszelkich o- 
peracyj. Wydobycia diamontów zwiększo
no tak znacznie, te rezultat produkcji uzy
skiwany dawniej w kilku latach, osiągnię
to obecnie w ciągu jednego miesiąca. W re
szcie wykrycie pokładów węgla kamienne
go i żelaza oraz ich wykorzystanie zupeł
nie zmieniło charakter Borneo w ramach 
wielko-az.intvckiej sfery dobrobytu. Co się 
tyczy produkcji drzewa, to służy ono nie- 
tylko do uzyskiwania włókna, ale także do 
budowy dziesiątków statków drewnianych 
w obrębie rocznego program u japońskiego 
w zakresie budowy okrętów.

Atak japoński na Czungking.
Tokio, 26 sierpnia. W  czasie ataku, do

konanego przez jednostki lotnictwa japoń
skiego w dniu 25 sierpnia na Czungking 
wzniecono pożary w dzielnicy przemysło
we I tego miasta. W  gwałtownych walkach 
powietrznych zestrzelono 10 myśliwców

Komunikat japoński
o bombardowaniu Czungkingu.
Tokio, 26 sierpnia. Cesarska kwatera głó

wna donosi: „Jednostki lotnictwa japoń
skiego, stacjonowane na terenie Chin, po
dejmowały ataki na Czungking i Wang-
sien. Szczegóły tych akcyj były następu
jące: O godzinie .12.30 dnia 23 sierpnia u- 
kazały się nad Czungkingiem jednostki na
szego lotnictwa, podpaliły rejony przemy
słowe napotykając przeszło 10 myśliwskich 
samolotów lotnictwa czungkińskiego, z 
których 8 zestrzeliły. Jeden z naszych sa 
molotów nie powrócił do bazy.

W  dniu 23 sierpnia o goriz. 12.27 znalazły 
się jednostki japońskiego lotnictwa nad 
Wangsien, bombardując dzielnicę portową 
oraz objekty wojskowe, gdzie wybuchły 
pożary. Ponadto uszkodziły. one wielki 
statek, zatapiając kilka mniejszych jedno
stek morskich. W szystkie sam oloty powró
ciły cało do swych baz.

Straty amerykańskie na Nowej 
Georgji.

Berlin, 26 sierpnia. W uzupełnieniu komu
nikatu głównej kw atery cesarskiej, doty
czącego walk obronnych na Nowej Georgji,
w którym po raz pierwszy doniesiono o 
wielkich stratach w ludziach, poniesionych 
przez Amerykanów i Anglików, „Osaka 
Mainiczi Szimbun" przynosi zestawienie 
strat aljantów w okrętach i samolotach.

Według zestawienia, aljanei stracili od 
rozipoceęęin swych operacyj lądowania na 
Rendova i Nowej Georgji od 30 czerwca do 
23 sierpnia 32 krążowniki i kontrtorpedow- 
ce, które zatopiono lub ciężko uszkodzono. 
Pozątem 48 transportowców albo zatopio
no, albo tak ciężko uszkodzono, że należy 
się liczyć z ich stratą. W zakresie samolo
tów aljancii u tracili 914 maszyn. Natomiast 
straty japońskie wynoszą 4 zatopione, 
względnie uszkodzone krążowniki i kontr- 
torpedowce oraz 120 samolotów. Stosunek 
s tra t japońskich do stra t aljantów przed
stawia się więe w zakresie samolotów, Jak 
7:1, a w zakresie okrętów nawet 8:1.

aljanckich. Jeden samolot japoński nie po
wrócił.

Dalsze japońskie samoloty zaatakowały 
port i ważne objekty wojenne w Wamg- 
king. Jeden większy statek aljancki zato
piono. a kilka małych uszkodzono. Po stro- 
nie japońskiej nie zaginął ani jedon sa 
molot.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 26 sierpnia. Wioski komunikat 

wojenny ze środy 23 sierpnia brzmi: Kon
wój nieprzyjacielski, chroniony zmaeznemi 
silami m arynarki i lotnictwa, został zaa
takowany w środkowej połaci morza Śród
ziemnego przez nasze samoloty, które stor
pedowały wielki kontrtorpedowiec i wznie
ciły na nim pożar oraz ciężko uszkodziły 2 
parowce o łącznej pojemności 15.000 brt. 
Nieprzyjacielskie samoloty podjęły wczo
ra j ataki lotnicze na okolice Neapolu i Sa- 
lerno.

Dalsze zniszczenia w Mediolanie.
Rzym, 26 sierpnia. Agencja Stefani dono

si: W  czasie ostatnich ciężkich ataków 
bombowych na Medjolan, według zestawie
nia, opublikowanego przez ,Osservators 
Romano", zniszczono wielka Ilość kościo
łów, z których kilka posiadało wprost wy- a  
jątkową wartość historyczną i artystyczną.
I tak uszkodzony został ciężko tum medjo- i 
lański. Ponadto bombami ugodzono bazyli
kę i onactwo Sankt Ambrosia, bazylikę 
Sanki Magoire, Sankt Bablla. Sankt Seba
stian, Sankt Saltlro Sankt Georg, Santa 
Marla La Porta. Sankt Antonio. Sankt 
Victor I Corpus Domina. Większość tych 
kościołów została ugodzona bombami wy- 
buchowemi i zapalającemi i zawaliła się. 
Ten sam los spotkał również siedzibę arcy
biskupa. Pałac arcybiskupi i kuria arcybis 
skupia, liczne religijne kollegja i instytuty, 
wśród nich słynny instytut kulturalny i  
dobroczynny, został również ciężko uszko
dzone.

W kilku wierszach.
W nocy z poniedziałku na wiórek runął 3o 

morzu na zachód od wyspy Mańce angielski sa
molot bombowy, który według wiadomości z l.s- 
sjerg, spłonął.

*
Patrjarclia syryjski, kard. Tappuni wystoso

wał do papieża Piusa XII list, w którym wyra
ża swoje głębokie współczucie z powodu bom
bardowaniu Rzymu.

*
Na terenie Watykanu ukończono roboty przy 

poszerzaniu pałacu i wieży iłorgiów, w których 
znajdzie pomieszczenie sekrelarjat stanu. Na wie
ży Iłorgiów umieszczono tablicę pamiątkową ku 
czci obecnego |iapieża, który zlecił wykonanie 
wspomnianych prac.

Czy unja celna Chile-Argentyna?
Buenos Aires, 26 sierpnia. Minister spraw 

zagranicznych Chile Fernandez i minister 
spraw zagranicznych Argentyny Storni 
podpisali we wtorek po południu w Buenos 
Aires w uroczystej formie trzy układy, po
siadające doniosłe znaczehle dla obu repre
zentowanych przez nich państw.

W  pierwszym układzie po raz pierwszy 
w hlstorji Ameryki wysunięto zasadę unji 
celne] pomiędzy dwoma suwerennemi pań
stwami. Oba rządy są zdecydowanie 
aować tę unję możliwie jak najrychlej. Od
nośne komieje Argentyny i Chile m ają za
kończyć swe prace do końca hr. Następnie 
komisje m ają wspólnie obradować i w cią
gu dalszych 4-ch tygodni ustalić dokładne 
ozezegóły. Wobec tego w dniu 39 stycznia

1944 r. m ają być ostatecznie ustałom© poib- 
stawy unji celnej pomiędzy Chile i Argen-
* Drugi układ reguluje sprawy komunika
cyjne pomiędzy obu krajami. Przewiduje 
on rozbudowę już istniejących oraz stwo
rzenie nowych szos i ŚTodków. komunika
cyjnych.

W  trzecim układzie przewidziana Jest bu- 
dowa tunelu drogowego przez Andy po
między Mendozą i Chile. W ten sposob bę
dzie utrzym ana komunikacja przez ©Wr 
rok, niozalożni-e od warunków goepodar* 
czych i atmosferycznych, dotychczas bo* 
wiem w miesiącach zimowych była ona 
niemożliwa.



KRONIKA
Dziś: M. B. Częstochow. 
Ju tro : Józefa Kalasant.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.30 do 4.30

Podwyższenie przydziałów  
żywnościowych.

Kraków, 26 sierpnia. Zgodnie z zarządze
niem Generalnego Gubernatora, przydzia
ły  artykułów żywnościowych dla ludności 
nteniernieckiej uległy podwyższeniu od 
dnia 1 września b. r. Miesięczne przydziały 
żywnościowe dla osoby dorosłej będą się 
przedstawiały następująco: 9 kg chiebai 
200 g artykułów odżywczych, 300 g cukru, 
5C0 9 marmo,a«>y. 125 g kawy zbożowej oraz 
do 400 g mięsa. — Poza tą  zasadniczą nor
mą, dla osob otrzymujących karty  dodat
kowe, utrzym ane będą nadal osobnó przy
działy.

Nie wolno podwyższać
komornego!

Kraków, 26 sierpnia. Zpodnie z obowią
zującym rozporządzeniem, gospodarzowi
nie wolno dziś podwyższać czynszu za na
jem mieszkania. Czynsz ten może być ścią
gany tylko w tej wysokości, która obowią
zywała w dniu 31 sierpnia 1939 r. Jak  się
dowiadujemy, niektórzy właściciele domów 
nie stosują się do odnośnych przepisów. 
Zwraca się uwagę, że za wszelkie wykrocze
n i a  grożą surowe kary, Właściciele do- 
mow, którzy bez zgody władz podnieśli 
czynsz mieszkaniowy, winni bezzwłocznie 
przejść na stawki przedwojenne. W przy
padku gdy w dniu 31 sierpnia 1939 r. uio 
był jeszcze wyznaczony czynsz za lokal, 
wówczas należy pobierać komorne stoso
wane w podobnych co do wielkości pomier 
szezeniach. Remont mieszkania, względnie 
budynku mieszkalnego nie upoważniają do 
podwyżki komornego.

Zaginęła dziewczynka.
(feta) W dniu 10 sierpnia br. wydaliła sis a domu 

przy ul. Dietla 7/6 Marja Letnisk, la.t 11 i do dzik 
dnia n ie powróciła. Zaginiona była szczupłą blon
dynką, o piwnych orarich, średniego wzrostu. Ubra-
^ ^ ? L f ,r*n“ tow.ą .5 lŁienkę’ ,a rtll»zek czarny, sweterek 
popielaty, pantofelki szare.

Kfoby wiedział o miejscu pobytu Marti LeśnlaJc, 
ppd P»*'«dom iooi. -za wynagrodzeniem
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Wolka i  gruźlicą na nowych torach,
Kraków, 26 sierpnia. Juk wielkie spusto

szenie czyni u nas gruźlica, dowodzą dane
etatystyczme. W miastach powyżej 109 ty
sięcy mieszkańców. z ogólnej liczby zgo
nów przeciętnie w ciągu roku na gruźlicę 
przypada 15%. Po chorobach serca, gruźlica 
wysunęła sę na drugie miejsce. (J tem, że 
gruźlica jest chorobą ogromnie niebeapie-. 
czną dla otoczenia, nie trzeba dowodzić. 
Warunki wojenne specjalnie sprzyjają roz. 
wojowi gruźlicy w związku z pauperyzacją 
mas miejskich. Zjawisko to jest nieodstęp
ne przy wszelkich kataklizmach społecz
nych. Na skutki gruźlicy najbardziej nara
żeni są ci, którzy nie korzystają z dobro
dziejstw ubezpiec«a.lni siwłcezmej.

Rewncgo rodzaju radykalny zwrot jeżeli 
mowa o walce z gruźlicą, wprowadza rorz- 
lioi-ządzetiie Generalnego Gubernatora o 
środkach zaradczych celem zwalczania 
gruźlicy (Dz. Rozp. G. G. z dnia 21. 81948 
roku. Nr. 63).

Wszelka walka z plagą gruźlicy Jest bez
skuteczna, jeżeli się nie wie o miejscu i 
stopniu je j natężenia. Odtąd będzie się pro. 
wadziło dokładną statystykę przypadków 
zachorowań (lub nawet podejrzeń o zacho
rowanie) i śmierci z powodu zakaźnej g ru 
źlicy płuc, krtani, skory, względnie innych 
organów. Jeżeli zajdzie potrzeba, starosto
wie iiowdatowi lub miejscy mogą na swych

Pouczenie o ubezpieczeniach 
społecznych.

Kraków, 26 sierpnia. Ubezpieczenia Spo
łeczne w Gen. Gub. wydały ostatnio poucze
nie Nr. 1 o ubezpieczeniach społecznych
lv n ? r uC®Wnlk6w fiz* “ "ych I umysło- 
wycn. \\ pouczeniu tem w pierwszym rzę
dzie ©inowiono kwestię właściwości danej 

bezipieczaJnj (przyjmowanie zgłoszeń, 
obliczanie I ściąganie składek nu rzecz u- 
bezpiecBenia: ua wypadek choroby, eine- 
rytaluego dla pracowników umysłowych, 
inwalidzkiego dla robotników, od wypad- 
kow oraz składek na rzecz Funduszu Pru- 
r?  i i  “^ i f ^ ie ó k ic h  pracowników Gen. 
Gub.). M. i. ustalono, że właściwa pod 
wzgllędeni terytorjalnym  jest tu Ubezpie- 
czalnia SpoIecEna, w okręgu której znaj
duje się miejsce zatrudnienia ubezpieczo
nego.
u W  #prawic obowiązku ubezpieczenia ro
botników czytamy następujące przepisy:
Obowiązek ubezpieczenia istnieje bez wzglę
du na wysokość wynagrodzenia i powstaje 
z dniem faktycznego rozpoczęcia pracy, a 
ustaje z dniem rozwiąaania stosunku p ra
cy lub wygaśnięcia roszczenia o wynu 
grodzenie. Robotników, wyłączonych ' do- I

tychczaa z ubezpieczenia na wypadek cho
roby, z powodu przekroczeniu. granicy za
robku, podciąga się ponownie pod obowią
zek ubezpieczenia na wypadek choroby, z 
dniem 1 lipca 1943 r. Robotników dzieli się 
na następujące grupy ulbewpioczeniowe: 
grupa A: robotnicy, ubezipieczeni w pol
nym zakresie, za których należy płacić 
ki {Kliki z tytułu uibcizt̂ î ccK̂ uiH u a wy pa dok 

choroby i inwalidzkiego oraz składki na 
rzecz Funduszu Pracy; grupa B: robotni 
cy, za których należy płacić składki z ty
tułu ubezpieczenia na wypadek choroby o- 
raz na rzecz Funduszu Pracy, a mianowi
cie: a) uczniowie, zatrudnieni w rzemiośle 
ua podstawie umowy o naulkę, zarejestro
wanej w lebie Rzemieślniczej, b) osoby, 
których zasad naezeni u trzymaniem nie jest 
ipraea najemna, jeżeli zatrudnione są przez 
zarząd Poczt i Telegrafów przy różnych 
robotach sezonowych na linjach telegrafi
cznych i . telefonicznyeh nie dłużej, jak je 
den miesiąc, c) robotnicy korporacji samo
rządowych, będący członkami Funduszu 
EmerytaIuego, istniejącego przy tejże kor 
poraoji, d) robotnicy, pobierający zasiłek 
z ubezpieczenia inwalidzkiego.

W trzeciej części pouczania omówiono
obowiązek ubezpieczenia pracowników u- 
myślowych. Al. im. nadmieniono: jeżeli

i terenach zarządzie ogólno lub tylko g ru
powe badanie ludności, zmierzające do u- 
Htaienia istnienia gruźlicy czynnej i otw ar
tej. w odpowiednich przypadkach zarządzą 
odpowiednie umieszczenie chorego na g ru 
źlicę.

1 o byłaby jedna strona zagadnienia _
■stwierdzenie choroby. Pozostaje jednak 
druga, ważniejsza, dotycząca leczenia i je
go kosztów. Sprawę tę, zgodni© z roizporza- 
dzcinem, iMiruczo.no gminom i związkom 
gmin. Gminy (związki gmin) obowiązane 
są  do zakładania urządzeń, celem zwalcza
nia gruźlicy, w ramach wytycznych, wyda
nych przez Rząd Generalnego G ubernatorstw a (Gł. Wydział Spraw Z d ro w o ta y S . 
Wszelkie koszty utrzym ania wspomnia
nych urządzeń ponowzą również gminy 
(związki gmin). Z powyższych przepisów 
wynika, że koszty leczenia gruźlicy osób 
nieubezpieczonych zasadniczo przechodzą 
na związki prawno-publiczne. Wykrocze
n ia przeciwko przepisom omawianego roz
porządzenia karano są  grzywną lub, w ra 
zie nieściągalności, aresztem do 3 miesięcy. 
Skutków iwiwego rozporządzenia nie da się 
dziś w pełni ocenić. Jedno tylko można 
stwierdzić, że ma terenie Gen. Gub. wspo
mniane rozporządzanie dato podstawy do 
totalnej walki ze straszną chorobą gruźli
cy, dziesiątkującą nasze społeczeństwo.

•taiły zarobek aniosięcany pracownika umy
słowego przekroczy 728 zł., obowiązek u- 
bezpioczcmia ua wypadek choroby ustaje 
z początkiem pierw zego dnia po upływie 
miesiąca kalendaraowego, w którym zaro
bek ubezpieczonego przekroczył tę g ra n i
cę. W razie zmiiiejozaniu «ię miesięcznego 
zarobku poniżej kwoty 728 zł., obowiązek 
ubezpieczeni ta ua wypadek choroby po- 
wistaje z początkiem pierwszego dnia< mie
siąca kalendarzowego po upływie miesią
ca. w którym nastąpiło obniżenie zarobku.

Pracowników umysłowych podzielono na 
następująco grupy: grupa B: pracownicy 
umysłowi ubezpieczeni w pełnym zakresie, 
za których należy płacić składki ubezpie
czenia na wypadek choroby, ubezpieczenia, 
emerytalnego oraz składki na rzecz Fundu
szu Pracy. Grupa BI: pracownicy umysło
wi, za których należy płacić składki z tytu
łu ubezpieczenia na wyjiadek choroby oraz 
na rzecz Funduszu Pracy, a mianowicie:
a) ponowna© zaibrudnieni byli etatowi i pro
wizoryczni urzędnicy państwowi oraz niżsi 
fuukcjonarjusze jwiństwowi (woźni itd.),
b) pracownicy umysłowi korporacyj samo
rządowych i pubLiczno-prawnych instytu- 
cyj, będący członkami Funduszu Em erytal
nego, istniejącego przy danej organizacji 
samorządowej lub instytucji publiczno
prawnej, o) pracownicy umysłowi, pobiera
jący zasnlek z ubezpieczenia rentowego o- 
Płiz nriłiwtwn»zi«r .raz pracownicy umysłowi, którzy nie u- 
Konczyli 16 la t życia. Grupa B2: pracowni
om \’?,?ys'<)wL za których należy płacić 
su i i i t lk i  z ty tu łu  ubeapiefKouia emerytalne
go oraz na rzecz Funduszu Pracy, a  niia- 
nowncie: a) pracownicy umysłowi, zatrud
nieni w gospodarstwach rolnych, leśnych, 
ogrodowych, hodowlanych i rybnych, b) 
pracownicy umysłowi, których siały znro- 
bek imesięcziiy przekracza 728 zł.

W ostatnim  rozdziało omówiono ubezpie
czanie od wypadków dla robotników i pra
cowników umysłowych. ]\1, jn. zaznaczono 
tutaj, ze od obowiązku ubezpieczenia od 
wypadków są zwolnieni wszyscy robotnicy 
zatrudnieni w gospodarstwach ' rolnych o 
obszarze poniżej 30 ha.

Kronika żałobna.
(f«m) Kroków,.!)!! sierpnia. w  ostatnich dniach 

•marli w Krakowie: Jakóh Brołok, lat. 60 emeiwin- 
wany kolejarz; Rronclsiok Gębicki, lat 53 robotedki 
Emiljn Jan.cn, lat 63, zakonnica; Kailroloro Podoi 
lacki, lat 37: Kry.lyna F r a n e k , lat 10; H.Hn,  Ń lil 
polarnika, !at 12: Józof Hylko, lat 14; J u lia n  Tora  
urodnony w 1943; W it.low Siymon.k, urodsonr w 
Ulg); Kałnrtyna Rzutnik, l«t 70, robotnica; Władw- 
•law Światek, lat I.S, rolnik: Marja Diladilc )«,t 
Antoni Bermaclń.ki, lat 33, robotnik; To de iiw  Pa  
•Irinak, urotioony w 1943; Anna Koilol, lat 7; Ma* 
tjn Botak, lat 85, wdowa po mistrzu aaowakim- A n n .  
Kazubow.ka, Int 85, emerytka: Marjan Godzlk l„ł 
17; Dorota Faicok, lat 63; Marja Slcikow.kn, ia,i 
Jarzy Opik, urodzimy w 1843; Ewa Armata, ‘

W Y N IK I  C IĄ G N IE N IA  L O T E R J I L IC Z B O W E J
wyniki eiaanlcnta iolerji lieziiowc.i z dnia 33 aior-* 
lOtui br. w Warszawie praodztawiaja atu nn.ó.o„ 
Wdo: 43, 10, 33, 23, jy. •> ł»u-

ObwisszKzcnla urzędowe

ZARZĄDZENIE
Nauka i wychowanie

Matrymonialne

w spraw, aniołom . trodkow . chrony w łc i.k li.n , w m i.ic i.
Krakau. — Z dnia 23 sl.rpnla 1943 r.

w sprawia środków o b ro n y  n n S j1w*HmmVa<I,!<" le "'"•łom zarzndzcnlun 31 m aja 1948^, (Dz U «  w KroJtau z .lula
Krakau, dnia 33 sierpnia 1943 i\ J

Sladlhaupłmann dar Stad! Krakau
—  ____ _____________  °  - K r S m or p. o. Stadthauptmanna.

R o .w le d .io n y  nauczyciel, lat. 80, 
uez nałogów, pozna odpowiednia 
Punln, Cci inatrym. Biuro Ogł„ 
Kra-ków, Sienna 12, ,,Na.uxł2ycioJ‘*.
J m ! ’ 1: :w- z "'■‘"deiniokiem
wykształceniem roinleiem, z ro 
dziny ziemiańskiej; poaiadn m ają
tek w Poznańaktam, obecnie na 
posadzie w m ajątku w Warszaw- 
nkiem. Pozna tą  drog-ą sym pa
tyczną panienkę, blondynkę do 
lat 34, molllwle z ziemiańskiej 
rodziny — w celu matrym. Je 
dynie h. poważne zgłoszenia z ro- 
toffrafją (która bedzie beawzRliyt- 
nio zwrócona) kierować: Goniec 
Krak. Kraków, „Nr. 8iKi!)K'‘.
Mam lat 40, wyższo wykształcenie. 
.Testem wdowcem z 5-letnim syn
kiem. Wzrost wysoki. Bea nalo- 
Ifów. Miłują koopodaratiwo wiej
skie. Posada. -  Szukam kandy
datki na wzorową żono, relinitnel 
(rozwódki wyklucznc), w yk.itai- 
conej, poffodaej, muzyikalnei do
brej, chętnie naturalnej blondyn
ki. goapoilaniej. Pośrednictwo ro- 
dżiny mile widziane. Wyczerpu
jące propozycje, możliwie z ro- 
tografja  (zwrócę)! Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 894OK".
Cztery młode, wesołe |«,n lenki, 

d"’1" blondynki,
Byśka, Kryśka, Nina i Duóka, 
zamożne. pr,a<ną poznać Inteli
gentnych panów w celu matrym 
Tarnów, Goniec Krak.. „Nr. 1HÓ7-. 
Poślubi zamożną panią, zieinian- 
ke. art.-mail.-agronom, kawaler, 
•at trzydziestu trzech, zdrowy i 
polon energji, oheemio w krytycz
nym położeniu. Poważno oferty: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8708". 
Który z panów zechce mutrvm. 
korespondować z 19-letnlą blon
dynką, • sierotą, znudzoną sam ot
nością. Panowie o cywilnej odwa
dze złożą oferty możliwie z fo- 
togr. Biuro Ogłoszeń Kraków, 
Sienna 12 „Przystojna". 8830 
Wdowiec, 42 lat, dobrego charak
teru, oddal scrco za serce, bez na
łogów, energiczny, fachowiec, s 
hranży drzewnej, lubi spokojne 
życie, wysłużony na wyższym s ta 
nów., pracuje, dobrze sytuowany, 
mała posiadłość miejska, poślubi 
panną, wdowę od 30—45, ładna, 
miłą, spokojną gospodarną, 
dobrej rodziny, może być jedno 
dziecko separowane niewykluczo
ne, posag skromny wymagany. 
Poważne zgł., fotograf, mile wi
dziana. Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienną 12 dla „Przedstawiciela".

Pssnam Pana starszego, inteli
gentnego, bez nałogów, prawego 
charakteru, na posadzie, sam otna 
la t 49 rosła, przystojna, blond, 
niezależną, zawód krawcowa te- 
parowaul niewykluczeni. Cel ma
trym. Tylko poważno zgł. Gonieo 
f ra k . ,  Kraków, „Nr. 8«0()k". 
“ •Iterowana, bezdzintnii po 30-<w. 
spokojnego, dobrego charakteru, 
TC,??-‘2“ ł>'eh ’ Pe8,"7ch wymagań, 

„ . Ł?W!lteS0 sz‘"ześcia , opartego 
na wzajemnem zrozumieniu i sza 
cuakn, wtagne mieszkauie. Pano
wie do lat 4s. poważnych zamia- 
row. zoebcą z)0iyó oferty ą 0 Goń. 
ca Krak., Kraków, „Nr. 8228". 
Emeryt, b. wra-jnik la t 42, sepa
rowany. posajikąjg towarzyszk! 
życia- Gel matrym. Oferty Biuro 
Majewski. Kraków, WW. Świę
tych 8, pod „W. .1." 8231
Mlttrz elektryk, lat 35, na posa- 
dzlc, wysoki, przystojny, zawie
dziony w małżeństwie po-zna nie- 
brzyilką, wmeiwą skrom n, przy- 
jartotkę. Cel matrym. Biuro Ogł. 
Kraków. Siouna 12, „Znajdzie" 
Panna lat 30, mila, ładna, dobrze 
zbudowana, średnie wykształce
nie, pozna w celu matrym. Pana 
dobrzo sytuowanego. Kraków, Biu
ro O gt, Sienna 12, pod „Linka". 
Wdowa po urzędniku kolojowym, 
la t 42. bezdzietna, dobrze sytuowa
na, gotówka, poślubi pana na sta 
nowisku, pierwszeństwo urzędnicy 
kolejowi, także wdowcy z dziećmi, 
separowani wykluczeni. B iurs Jgt. 
Kraków, Sienna 12, pod „Szcześll- 

87ii9
Barazn przystojna, inteligentna, 
la t  26, nawiąże matrym. korespon
dencje z dżentelmenem o wyso
kiej kulturze, od 28— 40 lat, z 
■wyższem wykszt. Tylno nieanoni- 
mowe zgłoszenia kierować: Biuro 
Ogłoszeń, Kraków, Sienna 12 poo 
„Poważnie". 8832
Kawaler, starszy, własny domek, 
poślubi niebrzydką, pobożną, wiek 
i znajątok obojętny. Wspólna pra 
ca. Zgl: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 8638K".
Dla brata prawnika, lat 31, przy
stojnego, wysokiego, zamożnego, 
azukam żony tych samych zalet 
ze sfer ziemiuńskioh, lub prze
mysłowych w celu matrym. Tylko 
poważnie nieanonimowe zgłosze
n ia: Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 
•677",

Ltkarz, młody, przystojny, dobra 
p rak tyka poślubi odpowiednią pa 
nią. Zgtosz.: Goniec Krak., K ra
ków. „Nr. 5681".

K to nauczy hiszpańskiego? K ra
ków, Długa iłO/1. 9026K
Anglalzkłepo uczę koresponden
cyjnie, szybką, wypróbowaną mę
towi. Informacjo: Kraków, skryt
ka poczitocya 610. 9344
Zapisy do klas pierwszych I d ru 
gich dwuletniej Szkoty Handlo
wej przyjmuje Dyrekcja Koro- 
spondencyjnyeli Kursów Naus 
Handlowych, Lublin, ni. Naruto
wicza 37 — skrytka pocztowa 109. 
Nauka w drodze korespondencyj
nej. Szczegółowe Informacje — 
pa nadesłaniu zt 3.—. 885Sa
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjmuje sic. 
Kraków, Konarskiego 32. 9128
K oraspendtncy jny  Kurs Przygo. 
towawczy do Państwowej Wyż
szej Szkoły Technicznej w Wer- 

Czynny od 1 listopada 
1942 r. Inform acje: Warszawa 
Smolna 84/4 «i42k

germanista, Kraków, ul. 
Zloiona 25'21. Pierwszorzędna wy. 
vu’"i!l ’ s*°nografja niemiecka 
w p is y  na urzędowo zatwierdzone 
Kursy Handiowe, Księgowości i 
Biurowości dla początkujących t 
zaawansowanych, przyjmuje l)y- 
n ,°.3a, Kraków-Podgórze, Sraolgl 
9. Osobne oddziały dla dorosłych.
1 oczątek nauki 1 wrześnio. 8826 
‘-c’tcb’ fortepianu metodą uprosz
o n ą !  Wszystkie spipnici Kraków 
Krupnicza 14/3, ąg(,'
Niemterkleao wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1, 90P8k

 Rożne
500 x| nagrody. Dnia 6 sierpnia 
zbiegi z Bieżanowa w kierunku 
Krakowa brązowy jamnik. Wabi 
się „Purael". Nosił skórzany pa- 
sok 1 marki; z napisem Tmd-GIoi-

Z 10' U,ri(!h- Krakau, 
ulica Arjańskn 13/4. 9531
Ptychografolog Martin! przepo
wiada Przyszłość, radzi we w«zt»r- 
kioh kwestiach. Podać dato urw- 
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniem pocztowem. Kraków, 
skrytka pocztowa 159. 9292
Wytwórcy pióropuszów do odku
rzania, proszeni są o podaniu aU- 
rasów. Biuro Maj owak i, Kraków.
'pL.IVrf ’■ Św* ^ c'! 8- 8165K
iro«ij!fam kompletne urządzenie 
fabryki wody smiowej i lem oniad
1 oszukuje propozycji haudlowo- 
przeinysłowej. Zgłoszenia Biuro 

K rajna, Kraków, Adolf 
JI'1 'brp  lątz 46. pod „Przumysi". 
„0.000 zł. oczekuje uczciwej pro
pozycji. Zgl. Biuro Ogtoneń Kraj- 
na, Krasów, Adolf Hitlorpiatz 4« 
pod „Propozycja". 901 oś
Prośby, podania w spr. karnych. 
Biuro, Kraków, ul. Grodzka 66, 
21- ę .n -  9011k
Kostjumy, płaszcze wykonuje Mie. 
czyslaw Cholewka, Kroków, Sław, 
kowska 36. 9548

Wszelkie zlecenia na portrety my 
zakładów 1 agentów przyjmte 
Pracownia Portretów „Studio", 
Warszawa, Piso Naiwleonn 4. 
Wszelkie prace krawieckie wyko
nuje szybko i solidnie, Kraków, 
Krowoderska 19/0n. 9G38K
Podania, tłumaczenia, perfekt nie- 
mlecklt Kraków, Szewska 24. 
Plśny kopjuje. wykreśla folokopje 
dokumentów, rysunków! Zakład 
IlyMOwnictWM Techuiozinttffo, Kro- 
ków. Szewska 24. 7995k
Biuro tlntnaozeń I sądownie »»• 
Pr?y«' tłumanza przeniesiono s 
Adolf Hitier-Platz 32 na Bracką 
(Kbśjnogro**) « I P.. tel. 121-23 
Wybitny znawca Wiedzy Okulty
stycznej rozwiązuje każdemu fakty 
życia, przepowiada przeszłość, te- 
rozuiejazość, przyoatość, oprawy 
handlowe, rodzinne, miłosne, los 
zaginionych. Podać datę urodze
nia i pytunia. Adresować: „lm- 
presario". W arszawa C 1. Skrzyn
ka poostowa 322. - 889i1k
Plany kopjuje szybko Elektryczna 
Kopjownia, Krazów, Starowiślna 13 
Koszula meakie i bielizną dam
ska z powierzonych matcrjaiów 
wykonuje Pracownia Alicja Kra
ków. Długa 27. 7851
Gustnw, specjalista trwalej ondu- 
iaoji. wyuczony w W iedniu, Gwa
rancja. płyny zagraniczne. „ Ja 
s i a " ,  Kraków-Podgórze, ul. Lima- 
21>'j'2l!1* i<‘*n 16. 8289
Młodzież kształcąca aie w Wurszn- 
wio znajdzie pomieszczenie z u- 
trzymauiom I bardzo troskliwą o- 
pioke. Zgl.: Warszawa, Pańska 37, 
m. 4, godz. 8—10 i 15—17. 9100
Stwierdzonym jest naukowo, iz 
na tura  obdarza zdotnościaini tn- 
tuicyjno-tnedjalnymi przeważnie 
tylko kobiety jako Jednostki har
dziej wrażliwe od mężczyzn, Ta 
ką potęgę wyczucia posiada zna 
na z przed wojny psyoho-grafo. 
logiui M arja Kwarcińska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesłać datą urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tiiruowa, D ystrykt Kraków. 
Grafoloslnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 78/11, 
wcjśrle z ulicy św. Srbaatjana 27. 
Ondom zaraz noworodka za swoje 
ładna dziewczynka. Ztfło«zeufu: 
Kraków, ul. Kopernika 17, Szpi
tal św. Łazarza. 9353
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- l wyładowywanie wa

danie. '  8334
Zgubiono Kcnnkarte Nr. 1463866, 
u,a naowiako Głuc Antoni, wydaną 
»rae» gminą w Zembrzycach, 
Shradslono Konnkartą Nr. 1378, 
na nazwisko Gracz Jan , wystaiwio 
uą prac® gminą Tuszów Narodu 
wy. 89-12 k
Zgubiono K ennsartą Nr. 1378. nu 
nazu laku Bożym Irena, wydaną 
w Hlalowej Woli, pow. Jaruaiaw 
Zgubiono Kenukartą Nr. 316, wy- 
atawloną przez Htaroslwu Nowy 
la rg , na nazwisku Andrzej Knap
czyk, ur. 29. 11, 1909 r„ w
Bal ułowią Nr. 2, poczta Czarny 
Dunajec, obok Nowego Targu. 
Zagubiono świadectwo szkolne 1 
Ki. VI. szkoły poważ. I I I  stopnia. 
Jagiełło, pow. Jarosław, K rupa 
Jozef. 8945 K
Zgubiono Kennkarte Nr. 4066. wy 
sławioną przei gminą Glinik Ma- 
rjsunpoiolrl na nazwiako Szczepa
nik Adam Tadeusz. 8904a
Zagubiono kartą rozpoznawczą Nr 
350, wystawioną pracz Starostwo 
w Opatowie, na nazwisko Modrnk 
Koman. 0012k
Zgubiono Konnkartą Nr. lina, na 
nazwisko Czerwiec Bolesław, Sto 
bierna, Kreis Dębica. 9013k
Zgubiono Kennknrtą Nr. 1486 ua 
nazwisko Kolodzioj Michalina. 
1’aazozyna, Kreis Dąbiea. PflHk 
Sarnowski Marjan zgubił Kenn- 
kartę Nr. 9372, wydaną przez 
htadtverw altung, 1’rzeanyśl. 
Zgubiono Kenukartą N r . '6668. Ju 
rek Katarzyna, Tarnów. 99l6k  
Skradziono Kenukartą Nr. 2423, 
wystawioną przez Sauimclgcnioin- 
ue Sanok, na nazwisku Józef Gdu- 
• J  Kreis Sanok,
"kradziono Kennkartą, wystawioną 
przez urząd gmiuny Mielec, na 
nazwiako M arja 'Zwożua, Woj- 
ślwr. goisk

g-onów solidnie, punktualnie: H. 
cioroezktewiiR, Biuro Traneporto- 
we, Kraków, Slawdrowaka 6, -  
telefon 201-21. R88Sk
Hotwody, aoparacje, alimenty _  
Informuje doświadczony prawnik 
Zamiejscowym listownie. W araia- 
wa, ni. Rysia 1, m. 2, róg Mar
szałkowskiej, godz. 1—3, 8791 k
Trwałą ondulacją, nnjloplej, naj
taniej. gwarantowanymi płynamt 
wykonuje Mandeoki Tadeum, K ra
ków, ,Tuij. Lca 34. 893ok
pslsryny, płaszoae gumowe, pod
klejam, naprawiam, Kraków, św. 
babastjana 4/2. 8994
Grafologlnl poradel we wnayatsion 
sprawach życiowych) — Kraków, 
Dajwór 25/15, 11. g. yęsa

— k rad* leże
Zgubiono dnia 5. 5. 1043 kartę 
rozpoznawczą na nazwbko Marja 
Juuiw, zani. Kraków, ul. Zielona 
22, wyat-awiona przez Urząd Obw 
ul. Słoneczna w Krakowie. 85«« 
Skradziono lv<itytnacj<) Baudleu- 
atu Abtclluug 1/100, wygtuwioua 
ua nazwiako Kruezkowaki Włodzi
mierz wm« z portfelem na llnji 
traiuw. Nr. 5. Upraaza ule o zwrot 
dokiimonlów pod /ulrtw ui: Kra 
ków, Meioaloa 20.8, II. p. 04410 
Zgubiono lorohke z dokument unii 
dnia 22. V III. 3JM3 w tram waju, 
Kifimkart<> Nr. W,587 na nazwi
sko Włoch Joizefa, wystawioną w 
Landakron. świadectwo przemy
słowe Kółka Holnic^e^o w M eb- 
niku. Włoch Józefa, Izdebntk 4fif. 
Skradziono Kennkart^, Meklnkartę 
i zaświaidnyoonio kaiażki pracy, wy

dane w Kre«Mcn<łorf nu nazwiako 
Pjjooha Jan  zara. KrcMoendorf Nr 
87«, , <XH0
Zgubiono zaświadczanie kaiąśki 
pracy Nr. 001 K/(M)8(K1, wydane w 
Kreeaeudorf na nazwisko Katarzy, 
na Kot, zain. w Kroascndorf. 0660 
Zgubiono kntrtę wpirytiwową Nr. 
007, wystawioną przez Krakowska 

lek a rsk ą  na naawlsko: Dr, 
Woj^ieazyn, Zna.lazoq proszę o cxi-

Zgubiono Bcscheinigung, wysła
wiony przez Generaldlicktloh der 
Monopole (Glilckaspielmunoimt- 
Zablcnlotto) na nszwloko Fiako- 
wiuz Danuta. 8336
Skradziono Kcnn karlą, wydaną 
Krukiu'. na/wlsko Kulig Marin. 
Zgubiono Kennka,rtą Nr. 15130, 
Jan ina  Szyuiiiliska, Reichihof, m. 
Hetmańska 17, lii. 71. 9II29K 
Zgubiono Kcnnkarte Nr. IV,19301, 
Obąitu Kalarayna, Rzeszów, Zby- 
Kzcwskic-gn 6. 963ujg
Zgubiono Kartą Pracy t legitynią. 
cją służbową, Mśchnu Stanisław 
Czai-ną, Lanmit. 9931K
Zgubiono Konnkartą Nr. 3904 | 
Poświadczenia Karty Pracy Nr. 
963 10813 na nazwiako Hiihczeukn 
Danuta, Rzeszów, Kilińskiego 3. 
Zagubiono Kartą Pracy Nr, 904B/ 
01487 z 25. l ił .  1942, wystawiong 
przez Arheitsanit Tarnów na na
zwiako lfabryly Stanisława, ut. 
6. X II. 1924 w Podliśjeach, woź
nego Urządu Skarbowego w Brze
sku. 90SSK
skradziono mi dukumeutyi Kenn- 
karlą, świadectwa lckarazia, ksią- 
żeczką llbezp. 8jk>I. 1 fotografie 
moje córki, 866,— zł. Dokumenty 
na naawisko ZaJao Władysław, 
Tarnów, Wowlamka 4 3. 9084K
Skradziono dnia 15. VI. 1943 do
kumenty na nazwiako Blupdk Tro
nu. Kortą Procy Nr. 904 06187, 
K artą rozpoznawcza Nr. l(k)51, 
książką Ubezp. Spół. Nr. 28650812, 
zam. Tarnów, ul. Brodzińskiego 26, 
Zgubiona Kenwknrtą Nr. 4464 na 
nazwisku Wolicka Anna, Gumni- 
aka Koks, Kreis Dębica. 9U36K 
Koplczek Stanisław zgubi! Kenn- 
kartą, Arbeitskartą i przepustka 
nocną. Wazyutku wyatawione w 
Przemyślu. 9037K
Zgubiono Kennkartą. Auswals, nn. 
cną precimatką i Inno dokum enty 
na nazwiako Zslzinhło Andrzej, 
Kawcuzyu, Kreis Itąbica. 0038K 
Zgubiono Książką Pracy, wydana 
przez Arboiteamt Zakopane na n a 
zwisko Karczewski Władysław. 
Skradziono Kimn^artą na nazwi
sko Klenowefa Marek, Kraków 
ul. Kordeckiego 11/4. sgjg
Zgubiono Kennknrtą, wystawiona 
praca Zarząd Gminy Konlustm  
Kreis Miechów na nazwisko Mi- 
chał Zaręba, zam. w Piotrkowi
cach Wielkich, Gmina Koniusza Zgubiono legitymaoją z B audleJ: 
stu, dowód osobisty, m etrvke  
świadectwo lckztrokie i pąDj ™  
zwu.oienia z Niemiec. Nocoń S u -  
nislaiw, ur. dn. 17. IX. 1923 win* 
Chrząstowice. Gminą Jongrot po
wiat Mionhów. 'Jon
kart’.  a l N r 'L
kllltR NT. Itoh-l na tlM wlirn 
Kraaieiszck Pawlus, w rouw km «
S k ra d z la n in ’  5636
Skradziono peleryną gumową 1 
torebką z K onnkartą w Wioliraoe, 
wystawioną po-zez Zarząd Gminy 
MŚntol, lW wUk° O9no^ ;

S i  &ss t a s
Łaskawy znalazca raoay zwrrtctc, 
Kraków, u4 Wilga 16. 5648
Zagubiono Ki\nnkart^, wydaną w 
Kratkowi© n« nazwłaco Jó tef Zltpjg- 
Ja, Kraków, droga uad Sudołom 4^

iMiruczo.no


„PONIEC KRAKOWSKI" Nr. 199. Piątek, 27 sierpnia 1943.

CHEMIEPROBUKK
/AMMCZOYSKI, WARSZAWA -

t a p c z a n y
poleca Pracownia Tapiceraka 
Kraków, św. Sebastjana 33.

Lan d o  p o w ó z -k a re ta
bardzo mało używana, nadająca 
•je do dwom, wzgi. jako powój 
ślubny — okazyjnie sprzedam. 
*gt.: Muszyński, Kraków, Borna- 
aowiczą 5-7, tal. 161-92. 9266

POKÓJ KOMBINOWANY
pianino, kupią.

Zgł.: Kraków, Starowiślna ,273,
_______ telefon 232-19. 9318

ttllBDER-INDIAN
Warszawa, ul. Kratlńskiogo ,

(Żoliborz) tel. 12-78-50 
poleca ze składu fabrycznego: 
lepy na muchy „Muchomor", krem 
do obuwia „Herby" w kolorach: 
czarnym, brązowym, białym, czer
wonym i granatowym. Chemiczne 
dodatki szewskie: czerń id ta, gla
zury, utramenty, kleje do 'pode
szew gumowych, oraz kleje dla 
kumaszników i t. d. Kleje do dę
tek rowerowych „Viktoria“ orao 
wszelkie chemiczne dodatki do ro
werów. 8659k

P i a n i n o
•sarnę Stingl łanio sprzedam. — 
Kraków, Librowazczyzna 4, m. 5.

Aparat do powiększeń
Leiea-film.

okazyjnie do sprzedania 
„Centrokomis", Kraków, Grodzią 9.

T e c z k ą
i  Przyborami rybacklomi zostawio- 
®<’l w tramwaju Nr. 6 w robotę, 
proszę oddać za wynagrodzeniem.
Grslak, Kraków, Długa 28, m. 4.

W P IS Y
«1 Kurs *dmlniitraeyJno-Han.
dlowy (dla absolwentów 2-let- 

nich Szkół Handlowych.
h) 5-clo miss. Kursy Handlo
wa dla początkujących i zaa
wansowanych (dla młodzieży 

i dorosłych).
c) 2-miee. Kurt maszynopltma,
stenografii i korespoujlonojl 

niemieckiej.
d) 2-miee. Kurt Księgowości

przebitkowej.
Rok Szkolny rozpoczyna atę 

6 WTześnia.
Wpisy przyjmuje Sekrclnrjat
Szkoły Handlowej E. Liberdy 
Krakau, Senacka 6, tsl. 203-54.

Technik denlustucznu
starszy, solidny, doświadczony, 
pracujący w atali, paladonie, kau
czuku, przyjmie posad', chętnie

prowincja. — Zgłoszenia:
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8367".

WiŁŁTA
dwa mieszkania 3 pokojowe, peł- 
nokomfortowo, duży sad, 10 minut 
od tramwujii, ul. Warszawska, 

połowę sprzedam
Kraków, Florjarteka 18, II. p., o,.

S * » la »  a  m o r g i
dwa fronty, czarna ziemia Prądnik 

Czerwony, tanio sprzedam 
Kraków, Florjartska II, II. p., o,.

SINGERA moszunc
krytą, sprzeda tanio.

Kraków, ul. Starowiślna 12, m. 5.

S k r a d z i o n o
łwiadectwa przemysłowe, Kartę 
rejestracyjną, kwity Izby Skarbo
wej, umowy sklepu i mieszkania 

na nazwisko
Potronala SZCZĘSNA, Kraków.

Wolne posady
Rządca fachowy z językiem nie
mieckim. po kawalersku. na śre
dni folwark w Malopolsco środ
kowej, poszuslwany od zaraz 
Zgtosz.: Goniec Krak., Kraków. 
„Nr. 8682k“.
Pomocnica domowa, czysta, uczci
wa, z gotowaniem, dobre warun
ki, potrzebna. Kraków, fi . Ma
riacki 9, I. p„ lewo. 9IM1K
Buehalter-bilansista (buchalterka) 
stenotyplstki, perfekt w stonogra- 
fji i mnazynopiśmle i pracownicy 
biurowi ze znajomością jeżyka 
niemieckiego, od zaraz poszuki
wani. Zgłoszenia pisemne z foto
grafią i odpisami świadectw do: 
„Deuma" Deutsches Mnrgarine- 
werk, Wilhelm Duwe G. m. b. H, 
Krakau. Postfach 495. 9042K
Techników do prac odwadniają
cych w powiatach, poszukuje pla
cówka urzędowa. Zgłoszenia z od
pisami świadectw Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9046K".

Poszukujemy od zaraz, dobrych,
uczciwych robotników i robotnic. 
Zgłoszenia osobiste z dokumenta
mi 27 sierpnia cal godz. 9—12 i 
18—17. „Deuma" Deutschos Mar- 
gartnewerk Wilhelm Duwe GmbH., 
Krakau, Postfach 495. 9043K
Służący, były ordynana, potrzeb
ny. Kraków, ul. Zbrojów 873. 
Dobrych agronomów, poszukuje 
się na doradców rolnych w powia
tach. po uprzednim fachowym 
wpracowaniu się. Zgłoszenia z od
pisami świadectw Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 9045K".
Robotnik i kobieta do pracy w 
kantynie, potrzebni od zaraz. 
Zgłoszenia osobiste do Admini
stracji „Gońca Krak.", Wielopole 
1 do Informacji. 9048K
Krawcowa samodzielno do sukien, 
potrzebne. Salon mód, Kraków, 
Dietla 101/5. 85(51
Służąca], uczolwej 1 czystej, po
szukuję, zaraz zostanie przyjęta. 
Zgłoszenia: Kraków, Felicjanek 3. 
Pracownia Obuwia. 9475
Dziewczynę, do kuchni, przyjmę. 
Mleczarnia Zdrowie, Kraków, ui. 
św. Tomasza 17. 9524
Poszukują korespondentki, znają
cej biegle język niemiecki, polski, 
ewentualnie stenografię. Zgłosze
nia z życiorysem kierować do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 9541". 
Poszukujemy natychmiast kilku 
uczni do praktyki kelnerskiej. Po
czątkowe znajomości języka nie
mieckiego wymagane. Zgł.: GoJ 
nieć Krak., Kraków, „Nr. 9557". 
Agentów handlowych, zdolnych, 
poszukuje Biuro Handlowe Inicja
tywa, Kraków, Kapucyńska 7.
Do mojego działu przymiarek po
szukuję natychmiast doskonałego 
przykrawacza odzieży męskiej 1 
żeńskiej. Znajomość języka nie
mieckiego pożądana. Zgłoszenia z 
odpowiednimi świadectwami do: 
F-ma Rudolf Haniach, Krakau, 
Hauptstrasse 12. 9019K
Zdolny czeladnik krawiecki, cze- 
lodniczka, chłopieo do praktyki — 
potrzebni zaraz. Kraków, Smo
leńsk 17. 8377
Majątek poszukuje karbowego, 
buchaltera, potowego, fornali ka
walerów, oraz maszynistki. Zgł.t 
Kraków. Powiśle 12/12. 8727
Młody cukiernik na dobrych wa
runkach poszukiwany od zaraz. — 
Wieuer-Cafeehaus, Reichshof. 
Dojarz (szwajcar) do niedużej 
obory, możliwie ze swoją pomo
cą, poszukiwany od zaraz. Wa
runki wg, umowy. Zgłoszenia: 
maj. Kurdwanów, poczta Piaski 
Wielkie. 918»
Osoba dobrze gotująca do samo
dzielnego prowadzenia kuchni w 
małym 10-cio osobowym pensjo
nacie koło Myślenic — potrzebna 
od zaraz. Zgłoszenia z podaniem 
żądanych warunków. Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 9287". 
Kucharka i podkuchenna potrze
bna zaraz. Zgłoszenia: Restaura
cja H. Bodzioeh, koto przystanku 
kolejowego Prokooim. 9444
Dziewczyna, czysta, uczciwa, po
szukiwana od zaraz. Może być ze 
wsi. Zgłoszenia: Kraków, Gra- 
howskiego-Bcczua 10/4.. 9466
Chłopice do praktyki Bzcwskiej, 
potrzebny zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, Felicjanek 3. Pracownia 
Obuwiu. 9476
Energicznych przedstawicieli na 
prowizję poszukujemy w każdym 
powiecie celem sprzedaży namias
tek pierwszej potrzeby. Oferty z 
refrenejami pod „Namiastki" do 
Biura Ogłoszeń, Teofil Pietraszek, 
Warszawa, Marszałkowska 115. 
Służąca, możliwie z gotowaniem, 
czysta, potrzebna od zaraz. Kra
ków, Wrzesińska 6, m. 8. 8894k
Potrzebna Pani do prowadzenia 
domu jednej osobo, możliwie z 
jęz. niemieckim. Zgł. pod „411" 
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf HiUerplatz 46. 8981k
Zdolnego modelarza portrecistę, 
oraz retuszerkę, poszukuje „Pra
cownia Portretów", Warszawa, 
PI. Napoleona 4. 9621K
Poszukuję natychmiast osoby star
szej do pomocy przy pielęgnowa
niu ciężko chorego. Marie Jossc, 
Limanowa. 9022K
Doświadczony, nieżonaty, szwaj
car, poszukiwany od zaraz przez 
niemiecki państwowy majątek, 
mieszkanie i wikt, deputat lub 
wynagrodzenie pieuieźne, wyma
gany czynny udział przy dojeniu, 
opieka nad oborą, stajnią i chle
wami (obora posiada do czasu 60 
szt, bydła dużego i 20 szt. przy
chówku), wymagana przedewszyst- 
kiem punktualność i uczciwość, 
majątek urządzony nowocześnie, 
znajduje się w woj. krakowskim, 
oferty kierować pod Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 9023K".
Służąca, starsza, zawodowa, sa
modzielna, czysta, uczciwa, z go
towaniem do 3 dzieci, zaraz przy
jęta będzie za b. dobrem wyna
grodzeniem. Zgtosz.: Kraków, tu. 
św. Agnieszki 2, dozorca wskaże. 
Przyjmę ucanin i uczennicę do 
praktyki fryzjerskiej. Kraków, 
ul. Pędzichów 22, Jaworski. 7030 
Chłopca do praktyci przyjmie 
pracownia tapicenska Dembiński, 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej, 7030
Fryzjerkl-manionrzystkl poszuku. 
je od zaraz J. Wojtaszek, Kra
ków, Grzegórzecka 34. 7052
Chłopca do praktyki fryzjerskiej, 
poszukuje Wojtaszek, Kraków, ul. 
Grzegórzecka 34. 7058
Przyjmiemy kilka pakowaezek on 
zaraz. Zgłoszenia: Hurtownia — 
Kraków, Wielopole 3/la. 7062
Krawczynis uzdolniono i uozennl- 
cc. przyjmie zaraz Pracownia 
„Ninon", Kraków, Pędzichów 4/7. 
Osoba samotna, inteligentna, do
brej prezencji, do lat 36, potrze
bna do zajęcia się gospodarką do. 
mową z wyręczeniem w sprawach 
biurowych u samotnej osoby, —z 
Szozególowy rysopis pożądany. 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 7252".

Posad poszukują
Technik budowlany z 6-letnią prak
tyką, dozór na budowach, rysunki, 
projfkty, obliczenia, zestawienia, 
pomiary, zdjęcie, szuka posady, 
zaraz. Zgł.: Biuro Ogłoszeń Kraj
na, Kra ków. Adolf Hitler-Piat z 46. 
Pod ..416“ 8919&
Kosmetyczka wolna od września, 
poszukuje pracy. Zgłoszenia Biu-

Krajna, Kraków, 
AdoIf-Hitlcr-PIatz pod „484“.

Kto uczciwy, a zamożny dopomo
że. dając pracę przystojnej, mi
łej pannie lat 30. Mam średnie 
wykształcenie, znam częściowo nie
miecki. Jestem na prowincji, 
chwilowo w ciężkich warunkach. 
Goniec Krak., Kraków, ,»Nr. 
8933K“.
Inteligentna o«oba zajmie się go
spodarstwem domowym u samot
nej ocoby. Zgł.: Nowy Sącz, Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 210*'. 
Ogrodnik, żonaty, wszechstronnie 
obeznany w swym zawodzie uczci
wy, energiczny, poszukuje posady 
w majątku większym z dniem 
1 października. Zgł. łaskawie proi 
szę kierować: Rymanów, ul. Ko
ścielna L. 6. Ogrodnik. 8934k

Kupno nieruchomości
Kupią 5 pokojowy domek w bliż
szej lub dalszej okolicy Krakowa, 
ale nie w letnisku czy zdrojowi
sku. Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
platz 46, pod „Nr. 5". 986Sfc 
Kupię mały domek, parcelę lub 
część kamienicy, natychmiast. — 
„Lokata", Kraków, Łobzowska 4.

Sprzedał nieruchomości

Azory: Dom mur. nowy, dwurods. 
Okazyjnie sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 9439
Zakopano: Kilka will murów. 1 
d<rewn„ wyjątkowo ładnie położo
nych z ogrodami, sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8/1. , 9495
Krynica: Pensjonat 2Opok„ komf. 
umeblowany. okazyjne kupno. 
Sprzeda: Kraków, Zwierzynieoka 
8, in. 1. 9488
Krynica: parcelę 2950 m’, śród
mieście za bezcen, a położenie b. 
ładne, sprzeda: Kraków, Zwierzy- 
nieCKa 8/1. 9487
Parcele: 300 sążni* * * * 5 * * * * 10, 25 m frontu, 
Kobierzyńska. 171 sążni5, 15 m 
frontu, ZaWocie. 800 sążni5, 60 
m frontu, 15 minut od stacji Mydi- 
niki — natychmiast sprzedam, ce
ny okazyjne. Kraków, Soltyka 
7, m. 9. 9470
Maków. Willa 10-cio pokojowa, 
morgowy sad, do sprzedania. Kra
ków. Floriańska 18, II. p„ ofic. 
Brzuchowice. Parcelę pod budo
wę 5-ciu will obok Sanatorium, 
tanio sprzeda właściciel Frana- 
szek, Kraków, Prądzyńskiego 14. 
Dom murowany, 6 nhikacyj, o- 
gródek w Prokocimiu, dom mu
rowany ze sklepem, 6 uhikaeyj w 
Łagiewnikach, dom murowany o
5 ubikacjach, kanał, woda, świa
tło, jak wiele innych, sprzeda 
Kraków, ul. Floriańska 16/4, 1. p. 
Kamienica, 27 ubikaeyj, ul. Dłu
ga, okazyjnie tanio do sprzeda
nia: Biuro Kraków, Basztowa 
10/1, tel. 159-35. 9379
Domu murowanego, 23 ubikacje, 
Aleje 29 Listopada, potowe sprze
da: Kraków, Bosz/towfc 10/1. 9380
Dom murowany, 7 tbikacyj, su
rowy stan, okazja: Kraków, ui. 
Basztowa 1071. 9378
Willę 7-ubikacjową, nową, solid
nej budowy, ćwierć morgi ogrodu, 
piękne położenie. 5 minut do sta
cji kol. — letnisko obok Rabki — 
sprzeda: Biuro Auguslyńskiego 
„Uniyersal" Rabka. 8723k
Rabka — willę murowaną 14-ubl— 
kacjową. — Pensjonat murowany 
20pokojowy, umeblowanie, piękno 
położenie — sprzeda: Biuro Au- 
gustyńskiego „Universal“ Rabka. 
Dom drewniany 5-ubikaojowy, stan 
dobry, piece kaflowe, ogródek, w 
Nowym .Sączu — sprzeda: Biuro 
Augustyńs-kiego „Universal“ Rab
ka. 8723k
Rabko — kilka parcel budowla
nych w różnych dzielnicach Rabki 
Zdroju i okolicy — sprzeda: Biu
ro Augustyńskiego „Uniyersal" 
Rabka. 8726k
Majątki rolne w Lubelakiem i Czę- 
wtochowskiem sprzeda Biuro Han
dlowe Inicjatywa, Kraków, Kapu
cyńska 7. 8969k
Domy, wille, pensjonaty, gospodar
stwa rolne w wielkim wyborze 
sprzeda Biuro Handlowo Inicjaty
wa, Kraków, Kapucyńska 7. 
Zakopano. Kilka will, parcel, 
sprzeda tanio: Kraków, Basz
towa 10/1. 9166
Ojców. Willa, 6 pokojowa, z par
celą morgową, wolna cala, tanio 
do sprzedania: Biuro, Kraków, ui. 
Basztowa 10/1, 9299
Zakopana, willa blisko stacji, 
pierwszorzędny punkt, jednopię
trowa, 17 ubikaeyj, 12 pokoji go
ścinnych. umeblowanych, łazien
ki, zimna, ciepła woda, ogród 
2000 in, okazyjnie sprzeda Kra
ków, ,u l. Florjańska Nr. 16/4, 
II., tel. Nr. 210-43. 9384
Domek, murowany, pokój i ku
chnia na parceli 540 sążni w Bro. 
nowicach. Parcela, 400 sążni w 
Mydluikach, 800 sążni w Zabie
rzowie, 360 sążni przy asfalcie, 
150 sążni z kanałem, 420 sążni 
przy autostradzie .przemysłowa w 
Borku Fałęckim, 900 sążni, oka
zyjnie sprzeda, Kraków, ul. Flo
rjańska 16/4. 9385
Kamienicą III piętrową, komfort, 
29 ubikaeyj, ul. Karmelicka, ta
nio sprzeda: Kraków, Basztowa
10 m. 1. \  9397
Kamienicę Jednopiętrową, 20 ubi- 
kacyj, przy autostradzie, z urzą
dzoną restauracją — sprzedam: 
„Informator" — Kraków, Pijar- 
ska 19. 86501
Duży wybór luksusowych kamie
nic przy Parku Krakowskim i w 
centrum przy Rynku, sprzeda 
„Lokata", Kraków, fa/bzowska a. 
Domek jednorodzinnny, Bronowi- 
ee Małe, dwurodzinny, Grzegórz
ki, murowane, wodociąg, elektry
ka, tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 9503
Zakopano. Okazja!I Willa solidnie 
zbudowana, 12 pokoi, nowoczesne 
urządzenie, piękna dzielnica wil
lowa, okazyjnie tanió: Kraków, 
Basztowa 10/1. 9507
Parcele w Swoszowicach, jedna 
800 sążni, druga 400 s., b. tanto 
do sprzedania. Kraków, Dajwór 
25/19 od godz. 9—15. 9516
Majątek 100 morgowy z pełnym 
inwentarzem żywym i martwym, 
cały obsiany, sprzeda Kraków, 
Starowiślną 27, in. 6, tel.128-74. 
Parcelę willową 1 000 m’ przy ul. 
29 listopada, okazyjnie sprzeda. 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, tei 
128-74. 9005K

Dom jednorodzinny, nowy blisko 
tramwaju, sprzeda tanio, Kraków, 
Starowfślna 27, m. 6, tel. 128-74.

Kupno
Kupują, ocenia znaczki pocztowe 
„Filateiia", Kraków, Długa 14. 
Jadalnią, sypialnię, inne meble 
kupię. Kraków. Zwierzyniecka 9 
m 1. 9141
Maszynę do szycia bębenkową ku
pię. Kraków, Kościuszki 60 m. 6. 
Srebro,estare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski. 9465
Kuplę piec pokojowy, przenośny 
z rurami, kaflowy lub inny. Wa
runek: bardzo dobry stan. Zgło
szenia: Kraków, św. Sebastjana 
29/9, oficyny, parter. 9482
Dywany, ktlimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż, ocena: Salon Obrazów I dziel 
sztuki „Antyk", Kraków, Stra- 
dom 18. telefon 140-83 8I09k
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje Sklep, Starowiśl
na 80, Kraków, tel. 223-67. 8903k
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, skiep. 8906k
Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Bracka 10/7, oficyna. 7121 
Patcfony nawet zepsute, płyty 
połamano, też kupuje stale. Kra
ków, Dwernickiego 7/10. 9224
Grodzka 59 Komis ma nabywców 
na patefony, dywany, obrazy, 
bieliznę, ubrania, płaszcze, futra. 
Do natychmiastowej sprzedaży po
trzebujemy futer, lisów, ubrań, 
kryształów, porcelany, aparatów 
foto, sukienek, płaszczy: Komis, 
Kraków, Grodzza 59. 7544
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golebiowski-Rafalski, Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Kupuję różne meble, sypialnie, 
szafy, łóżka, obrazy, Kraków, Kra
kowska 35, Sklep mebli. 7792 
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
patefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny do pisania 
Płacimy wysokie ceny. — Komis. 
Adolf Hitler-Platz 12. Kraków. 
Szerbcl w dobrym stanie zupię, 
Kraków, Wolnica 15, w podwórcu 
pracownia. 7810
Wysoki, zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy ubrania, 
bieliznę pościelową, firanki. — 
Komis, Adolf Hitler-Platz 12 — 
w podwórcu — Kraków. ’ 7844
Płacimy gotówką najwyższo ceny 
za: płaszcze zimowe, jesienne, 
męskie, damskie, swetry, pelery
ny damskie, Komis, Adolf-Hitler- 
Platz 12 — w podwórcu, Kraków. 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Singeru", maszyn 
pisarskich, patofonów, płyt, sre
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis”, 
Kraków.Grodzka 9. 7854
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedajo za gotówkę: Kraków 
Pierackiego 4. 8407
Patefon walizkowy w dobrym sta
nie, zaraz kupię. Zgtosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9306". 
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-PIatz 9. — 
Pasaż. 7374
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryne", Kra
ków, Słnwkowska 6. 5318k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Kranów, Florjańska 8. 
Kupię auiknlę ślubną i welon. 
Kraków, Mleczarnia Zdrowie, ul. 
św. Tomasza 17. 9523
Dachćwki 500 sztuk „Tarnowian- 
ki“ kupię. Zgł. do Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46, pod „Nr. 425". 9002k
Kilimy, dywany kupuje, sprzedaje 
Kraków, Długa 2jj, sklep. 6X76 
Kołdry jedw., porządne, kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicorski. 
Klubowy garnitur skórzany, po
rządny kupię. Kraków, św. Mar
ku 19, narożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapioeaski. 6399
Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Floriań
skiej. Sklep tupiceraki. 6525
Maszynę do dodawania kupię. — 
Zgł.: Kraków, Bartosza 2, m. 6. 
Zniszczonę pościel, bieliznę i gar
derobę kupuje introligator. Podać 
adres do Gońca Krak., Kraków. 
„Nr. 6611".
Drzswa lipowego około 20 m lu 
bieżnych, przekroju 9X9 cm kupię. 
Sławkowska 6. podwórze, ostatni 
sklep na prawo. Tel 213-54, 6653

________ Sprzedaż________

„Maszynę" do szycia, tanto sprze
dam. Krasów. Bożego Ciała Sir/. 
„Singera" maszynę, krytą, ładną, 
sprzedam. Kraków, Zwierzyniecka 
9, m. 1, 9142
Sprężyn tapieerskich, większą 
ilość, sprzedam.--Kraków, Lelew»- 
la 14/2, 92iT
Maszynę Singera. krytą, oraz kra
wiecką i złote pióro, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 
Sypialnio, jadalnie, kuchnie, no
woczesne, okazyjnie sprzeda, Jó
zef Szulc, Kalwarja, Rynek. 
Serwis porcelanowy na 6 osoO 
obiadowy i kawowy, polny skład, 
okazyjnie sprzedum. Wiadomość: 
Kraków, 29 Listopada 43/10, go
dzina 2—5. 8734
Skrzynki drewniane w bardzo do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Floriańska 4, I. p. 9418
Futerko damskie, piękne, tanio 
sprzedam. Kraków, Dietla 93/4. 
Młocarnia duża, 42 cale, komple
tna, kosiarka, kierat, bardzo ta
nio do sprzedania. Kraków, Bole
sława Chrobrego 18/2. 9439
Patefon 2-wu sprężynowy, zaraz 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków, 
Felicjanek 3. Pracownia Obuwia. 
Wózek dziecięcy, luksusowy na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. 
Kraków, Mostowa 1/3. 9479
Wózek-Autko i sportowy Koukon, 
sprzedam. Kraków, św. Sebastja 
na 16 28, prawa ofic., II. p„ ganek. 
Biel cynkową, farby ziemne wszel
kich gatunków wagonowo i w 
pólhurcie dostarcza natychmiast 
Dobrówolski & Morbitzer. Kra
ków ul. Jagiellońska 11, telefony: 
100-10 i 155-63. 77911

Motor 2% PS, 220 V, wał transmi
syjny 35 średn. 4 m wraz z łoży
skami i 2 szlifierki, sprzedam 
okazyjnie. Kraków, Meiselsa 3/11. 
Jadalnię nowoczesną, obraz Axen- 
towicza, biurko, sprzedam Kra
ków, Florjańska 18, IX. p., ofic. 
Okazyjnie pierwszorzędna mereż- 
kowa maszyna, do sprzedania. 
Kraków, św. Sebastjana 32/3. 9531 
Ubrania pierwszorzędne, popiela
te, sprzedam. Kraków, Dietla 83/7. 
Futro, źrebce czarne, łapki per
skie, prima, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Rękawka 25/4, podwórze. 
Łóżeczko dziecięce z niklem i mo
siężne, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Zyblikiewieza 5 39. 9570
Futro karakułowe i męskie, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 64710. 9586
Ubrania wizytowo, płaszcz cerato
wy i basen dla chorego, sprze
dam. Kraków, Krowoderska 19/6a. 
Przyczepka na masywach, ładow
ność 10 tenn, do sprzedania. Ofer
ty: Goniec Krak., Kraków, „Nr.. 
8001".
Fortepian, krótki,, czarny, krzyżo
wy z angielską mechaniką, stan 
i ton bardzo dobry, okazyjnie do 
sprzedania w godzinach od 12—#. 
Kraków, Felicjanek 12/1. 8363
Patefon elektryczny ze wzmacnia
czem w pięknej szafce orzecho
wej, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
ul. Lwowska 20/6. 9486
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków,' Floriań
ska 7, w podwórcu. 8905k
Łóżko żelazne z siatką i 3 podusz
ki z trawy morskiej oraz umywal
nię żelazną, miednicę i dzbanek 
na wodę sprzedam. Kraków, Pau- 
lińska 2/15. 6503
Sypialnię nowoczesną, piękną — 
sprzedam. Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 39/4. — godz. 13—15, 19—20. 
Mały inwentarz — czasopismo dla 
hodowców królików, drobiu, kóz 
i jedwabników. Prenumerata rocz
na 10.37 zt.. Zgłoszenia przyjmuje 
Kraków, skr. poczt. 573.. 820s
Zamówienie ua książki rolnicze, 
przyjmuje Kraków, skr. poczt. 573. 
Singera maszynę do szycia, krytą, 
sprzedam. Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 847a
Szorek angielski jednozonny, pię
kny, sprzedam. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8486". 
Cyprysy i tujo wtoskie, krzewy 
pięcioletnie. l'/i metra wysokie, 
silne, zdrowo, piękne, zaaklimaty
zowane, sprzedam częściowo lub 
większą partję. Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8487".
Patefon elektryczny b. ładny oka
zyjnie sprzedam Kraków, Brzozo
wa 13/9 od 19-tej.1 8496
Łóżka 2 chrom-uikiel sprzedam. 
Kraków, Brzozowa 13/9 od 19-tej. 
Singera maszynę do szycia, krytą, 
gabinetową, ostatni model, maio 
używaną, sprzedum tanio. Kra
ków, ul. Benedykta 14/3 przy 
Krzemionkach.
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwu-osobowy, szafa trójdzielna, 
stół i 4 krzesła, do sprzedania. 
Kraków, Htradoin 13/9. 8987
Maszyna Singera, bardzo dobry 
stan, zaraz do sprzedania. Kra
ków, Bożego Ciaia 15/23, III. p. 
Wózek-autko, elegancki, sprze
dam. Kraków, Zwierzynieoka 14, 
Cukiernia. 9213S
Worki poleca firma Igllcki, Kra
ków, Sławkowska 10. 9220
Okazja! Sprzedam śliczny damski 
wierzch — łapki breitschwanzowe. 
Kraków, św. Gertrudy 23/3 do 
godz. 10-tej rano i od godz. 3—s 
po południu. 9257
Loicall do sprzedania. Wiadomość: 
Kraków, Starowiślna 81 m. 2. 
Patefon walllkowy, pierwszorzęd
ny z płytami, sprzedam. Kraków, 
Knlwaryjska 6/5. 9307
Singera maszynę bębenkową, kry
ta, bardzo piękną, sprzedam. Kra
ków. Krakowsku 35. Szlifiernia 
Ba t ko. 9317
Garnitur dwurzędowy, granat pa
sy, ua średni wzrost, sprzedam. 
Kraków, Stolarska 13/26, II. p. 
Prosimy uprzejmie P. P. Kiero
wników' Spółdzielni, Hurtowni i 
Sklepów o nawiązanie kontaktu 
handlowego z nasza firmą. Wysy
łamy natychmiast za zaliczką po
cztową artykuły pierwszej potrze
by i gospodarstwa domowego po 
cenach ściśle hurtowych. D/Il. 
„Stero", Warszawa, Em. Plater 
:i6/6. Tel. 702-56. 8985K
Doskonało źródło dochodu: Kilka 
partyj nowoczesnych automatów 
elektrycznych — rozrywkowych 
dla restauracji do sprzedania. — 
Zgi. pod „436" Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitier- 
Platz 46. ' 8988k
Psy młode wilczury, owczarki nie
mieckie (Alzackie) wysoko raso
we, nadające sic do wszelkich tre
sur, pochodzą z psów policyjnych, 
sprzeda Hodowla Kraków, Wado
wicka 39. 9006k
Płyty z muzyką lekką i powużną 
sprzedam, godz. 18—21. Kraków, 
Barska 15. m. 7. 9007k
Taczki szkolne, trwałe z imitacji 
skóry (dermatoid) okazyjnie sprze
dam. Zakład tapicorski, Kraków, 
Przemyska 1. 6812
Partję drobnej galanterji, towar 
bezugscheinfrei sprzedam. Kra
ków, Kordeckiego 3/8. 6836
Maszynę spłzedam tamo. Kraków, 
Bracka 15/7. 8703
Maszynę Singera, sprzedam tanio. 
Kraków’, Szpitalna 20/11. 8704
Trancz, stan b. dobry, na niskie
go mężczyznę, do sprzedania. 
Kraków, Smoleńsk 21/2. 9025K
Szczolak do szorowania z drzewa 
(ręotne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych, składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek. Krasau Kasinogasse 
(Bracka! 6. 81R4k
Łapy za muchy — prima gatu
nek — wysyłam po 65.— zł za 
karton (100 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadesłaniu 25ł/» aa- 
datku. Warszawa. Al. Jerozolim
ska 26/12 Tadeusz Sawicki 8376M 
Sypialnie, szafy korabluowaue i 
różne meble do sprzedania, Kra
ków. Starowiślna 44, Bruzda. 
Wody kwiatowe, kolońskie, krem 
do golenia, krem opaleniowy, prze, 
ciw piegom inne specjalne, pu
dry, proszek i pastę Dentoian do 
starcza Wytwórnia Bion, War
szawa, Chmielna 635. — Cenniki 
bezpłatnie. Agenci poszukiwani. 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków. Florjańska 8.

OBRAZY
Gierymskiego Maksymi
liana, Grottgera, Wyczół
kowskiego, Fałata, Mal
czewskiego, Axentowicza, 
Juliusza Kossaka, Stry- 
jeńskiej

, sprzeda 

SALON OBRAZÓW 
Kraków, ul. Łobzowska 6

Obrazy, dywany, kilimy, antyki,
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dziel sztuki „Antyki". Krasów, 
Stradom 18, tel. 140-83. 8108k
Walizy, teczki, tdrby, portfele, 
torby szkolne itp. hurt - detal 
„Export‘ , Kraków, Miodoiva 17. 
Tapczany poleca Pracownia Tapi- 
cerska Kraków, św. Sebastjana 33. 
Hurtownia materjalów piśmien
nych i przyborów szkolnych. Wy
syłka na prowincję za zaliczeniem. 
Ablewski Loeffier i S-ka, Warsza
wa, Plac Napoleona 5/4 tel. 236-69. 
Aptekarskie opakowania, pudelka 
drewniane (łubiane) wyłącznie do
starcza na Gen. Guber. Dom Prze
myci. handlowy, Kraków, Augu
stiańska 5. 8924 £
Patefon, wzmacniacz elektryczny 
i płyty sprzedam. Basiński, Muiy 
Rynek 1, m. 11. 8509
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. .wszelkie przybory itp. Plany, 
budowy, remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków, Mazowiecka 
35. telefon 192 44. 1324
Piękne futro sealskinowe — okaz, 
srebrnego lisa, pelerynkę z rudego 
i niebieskiego lisa okazyjnie sprze
da Komis, Kraków, Grodzka 59. 
Grodzka 59, Komis obniżył ceny 
na płaszcze, ubrania, sukienki, 
kryształy, dywany i bieliznę po
ścielową. 7541
Obniżono ceny na lisa srebrnego, 
futro męskie, aparaty foto, sre
bro stołowe, ubrania, patefony. 
Komis. Kraków Grodzka 59 
Transportowiec rowerowy, nośnośrt 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Medilabor". 
Kraków, Jagiellońska 6. 7556
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż — Kupno, Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalski, Kra
ków, św. Marka 27. tolef. 226-45. 
Wielki wybór ubrań, płaszczy zi
mowych. jesiennych, damskich i 
męskich, sukienek letnich, kili
mów kryształów, fotoaparatów, 
płyt, bielizny męskiej, damskiej, 
pościelowej. Ceny niewysokie —i 
Komis — Kraków. Adolf-Hitler- 
Platz 12 w podwórcu. 7843
Kilimy, dywany, cboduikl, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Ceu- 
trokomisio", Kraków, Grodzku 9. 
Futra, lisy srebrne, niebieszie, ru
de, spody futrzane, kołnierze, 
wszelką garderobę damską, męską, 
dziecięcą, tanio sprzedaje ,,Cen
trokomis", Kraków Grodzka 9. 
Srebrne, platerowe, nakrycia sto
łowe, porcelanę, kryształy, szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 
maszyny „Singera", maszyny pi
sarskie, patefony, płyty, igiy, 
fotoaparaty, walizki, teczsi, obra
zy, antyki okazyjnie sprzedaje: 
.Centrokomis", Kraków. Grodzka 3 
Futro damskie cielaki z zarę
kawkiem i czapką, pierwszorzęd
ne skóry, sprzeda, Kraków, ul. 
Przemyska 471. 8501
Fortepian zagraniczny, peino-pan- 
cerny, krzyżowy okazyjnie sprze
dam. Kraków, Karmelicka 17/9. 
Sztućce na 12 osób platery. Fra- 
getea 157 szt., do sprzedania. 
Kraków, Plao Matejki 4/3. 8670
Singer nowoczesną merażkarkę i 
drugą kuśnierską, sprzedam. Kra
ków, Kościuszki 35/18. 8719
Tapczan duży, orzech kaiukuzki, 
okazyjnie sprzedam, Kraków, Ko
ściuszki 35/18. 8720
Zegar stojący, piękny, oraz różne 
meble, używane, sprzedam, K ra
ków, Krakowska 26/2. 8729
Wózek dziecięcy, luksusowy, n» 
łożyskach kulkowych, sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Mostowa 1'3. 
Lakierki męskie, Nr. 44, sprze
dam tanio. Kraków, Dietla 19/17, 
prawa oficyna, II. p. 8923
Patefony dwusprężynowe, waliz
kowe. płyty, igły, sprzedam. Kra
ków, Dwernickiego 7/10. 9223
Welony, oraz wszelkie artykuł/ 
ślubne. Kraków. Starowiślna 97. 
Uplnanie welonów na miejscu. 
Adapter szafirowy, „Telefonke!!" 
z oryginalnym transforniatorkicni 
sprzedam. Kraków, Kazimierza 
Wielkiego 17/2 godz. 8—9 i 18—21. 
„Columbia" patefon walizkowy, 
luksusowy, kryte skórą, okazyj
nie sprzedam. Kraków, Kazimie
rza Wielkiego 17/2 godz. 8—9 
i 18—21. 9279
Sprzedaż drzewa opałowego i ma
teriałowego codziennie od godz. 
8—19 w większych i mniejszych 
ilościach. Skład, Kraków-Podgó- 
rze, Traugutta 26. 9283
Maizynę krytą, Singera, piękuą 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej dzwonek dozorcy. 9370 
Kołdry jedw., wełniane (para), b. 
porządne, sprzedam. Kraków, ul. 
Dtuga 28/9, II. p.. ofic. 9387 
Jadalnię, ubranie, sprzedam. Kra
ków, św. Gertrudy 8/6. 9371
Sealskinowe, używane, matą fi
gurę, męskie, nutrjety, kolniera 
oposowy, średnią figurę, plaszca 
damski, imitacja karakułów, 
sprzedam, wszystko okazyjnie, 
byle zaraz. Oglądać od 10—1-szej 
i 4—6 po poł. Kraków, Baszto
wa 17/8. 9417
Ubrania męskie, b. ładne, .ciemne 
i jasne, sprzedam okazyjnie, Kra
ków, Dietla 93/4. 9437

Noclegi
Noclegi, Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi: Kraków Grodzkb 59 12. 
Noclegi inteligencji: Kraków Ra- 
dziwiłlowska 14/2. 8580
Noclegi: Kraków Długa 26'3 8632 
Noclegi: Kraków, Florjańska 3'8. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna A*> 
m. 13, front — Bańdowa. 9331 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7.

Wydawnictwo .Goniec Krakowski". Kraków. Wielopole L .  Telefon 20S-U.
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